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WSTĘP
Minął kolejny rok wspólnego działania w ramach Izby Gospodarki Elek-
tronicznej, e-Izby, na rzecz rozwoju polskiego handlu elektronicznego, 
w którym także obchodziliśmy 10-cio lecie naszej organizacji. Jestem 
przekonana, że minioną dekadę zaliczymy do bardzo udanych. 

W tym czasie e-Izba utrwaliła pozycję silnej, nowocześnie działającej 
organizacji branżowej, która reprezentuje interesy firm e-commerce 
w Polsce i w UE. W naszym środowisku każdy głos jest tak samo istotny 
i ma znaczenie, tak jak różne są potrzeby firm – małych, średnich oraz 
dużych firm. Staramy się wprowadzać zmianę jakościową na rynek – do-
radzamy jak budować i rozwijać e-sklepy. Z jakich narzędzi korzystać i na 
jakim etapie rozwoju biznesu. Zachęcamy firmy do eksportu online – tu 
także doradzamy jak skutecznie to robić. Prowadzimy networking przy-
noszący wielorakie korzyści naszemu ekosystemowi. Promujemy gospo-
darkę cyfrową wśród klientów e-commerce.

Co istotne, od 10 lat działamy na rzecz stabilnego i przyjaznego dla 
branży prawa. Chodzi o legislację w kraju, jak i przy Komisji Europejskiej, 
działając w ramach Ecommerce Europe.

Od dekady badamy rynek prowadząc badania jakościowe i ilościowe. 
Korzystając z wiedzy ekspertów biznesu i technologii prowadzimy ana-
lizy sytuacji rynkowej – chodzi o oczekiwania i zachowanie konsumen-
tów, śledzimy trendy. Doradzamy jak je wykorzystywać na rzecz 
rozwoju biznesu.

Doskonale integrujemy branżę poprzez organizację wydarzeń i konkur-
sów, tj.: e-Commerce Polska awards, Dyrektor e-commerce Roku czy 
Performance Marketing Diamonds.

Dziękuję Wam za kolejny rok, składający się na wspólne 10 lat 
razem i zapraszam do aktywności zaplanowanych na 2024.

Życzę Wszystkim dużo zdrowia i pozytywnego nastawienia,
oraz miłej lektury naszego Magazynu.

Patrycja Sass-Staniszewska
PREZES ZARZĄDU IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ
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Paweł Oksanowicz: Jak postrzega Pani rolę 
Sądu e-Izby wraz z rozwojem i dojrzałością-
rynku e-commerce w Polsce?

Dorota Karczewska: Sąd e-Izby zgodnie 
z jej statutem posiada kompetencje do roz-
patrywania spraw spornych, wydawania opi-
nii w sprawie naruszenia oraz interpretacji 
regulacji wiążących członków m.in. Kodeksu 
Etyki Członków e-Izby oraz rozpatrywania 
odwołań od decyzji Zarządu m.in. o odmo-
wie przyjęcia w poczet członków e-Izby czy 
wykluczenia członka e-Izby. Poprzez swoje 
rozstrzygnięcia Sąd może zatem istotnie 
wpływać na standardy obowiązujące na ryn-
ku i w ten sposób również kształtować jego 
dojrzałość. Jeżeli pewne zachowania czy 
modele biznesowe zostaną negatywnie oce-
nione przez Sąd e-Izby, istnieje duże prawdo-
podobieństwo, że nie zosta-
ną powielone przez innych 
uczestników rynku.

Paweł Oksanowicz: Jakie 
kompetencje pozwalają 
członkiniom i członkom 
Sądu e-Izby pełnić 
tę funkcję?

Dorota Karczewska:
W moim przekonaniu osoby 
te z jednej strony muszą 
posiadać doskonałe przy-
gotowanie merytoryczne oraz doświadczenie 
zawodowe w obszarze gospodarki elektro-
nicznej, z drugiej strony powinny posiadać ta-
kie umiejętności jak szybkość uczenia się w 
związku z bardzo dynamicznie postępującą 
transformacją cyfrową, realizm w ocenie sy-
tuacji oraz poczucie odpowiedzialności.

Paweł Oksanowicz: Czy zajmowanie stano-
wisk w Sądzie pozwala na rozwój kompeten-
cji menedżerskich, w obszarze 
eksperckim e-commerce?

Dorota Karczewska: Niewątpliwie tak. Możli-
wość współpracy w gronie tak wybitnych 
ekspertów jest nie do przecenienia.

Paweł Oksanowicz: Czy może Pani wskazać 
krytyczne punkty w kalendarzu zmian praw-
nych w 2024 roku, które znacząco wpłyną na 
e-commerce w kraju?

Dorota Karczewska: Skutkiem dynamicznie 
postępującej transformacji cyfrowej są cią-
głe zmiany w prawie, bardzo często inicjowa-
ne z poziomu Komisji Europejskiej. W 2024 
roku rozpoczną się z pewnością prace na 

poziomie krajowym 
mające na celu wdroże-
nie DMA oraz DSA. Nie 
wykluczone, że uchwa-
lona zostanie również 
nowelizacja ustawy 
o ochronie konkurencji 
i konsumentów regulu-
jąca m.in. zasady bloko-
wania interfejsu. Na po-
ziomie unijnym powinny 
zakończyć się prace 
nad rozporządzeniem 
AI oraz nad dyrektywą 

o usługach finansowych na odległość. Nale-
ży również mieć na uwadze, iż Komisja Euro-
pejska zainicjowała modernizację przepisów 
dotyczących ADR (Alternative Dispute Reso-
lution) oraz przegląd dyrektyw konsumenc-
kich pod kątem digital fairness, co zwiastuje 
kolejne zmiany w prawie.

WYWIAD WYDANIA

O perspektywie legislacji krajowej i zagranicznej oraz funkcji przewodniczącej Sądu e-Izby
w rozmowie z Dorotą Karczewską WKB Wierciński, Kwieciński, Baehr rozmawiał Paweł 
Oksanowicz – Szef grupy merytorycznej Odpowiedzialny e-commerce.

Dorota Karczewska
PRZEWODNICZĄCA 

SĄDU IZBY GOSPODARKI 
ELEKTRONICZNEJ

Sąd e-Izby może istotnie wpływać na standardy obowiązujące 
na rynku e-commerce
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Paweł Oksanowicz: Jak ocenia Pani złożo-
ność legislacji w Polsce, która reguluje 
e-commerce?

Dorota Karczewska: W mojej ocenie to bar-
dzo rozproszona materia w dużej mierzesta-
nowiąca transpozycję przepisów unijnych. 
Regulacje odnoszące się do e-commerce zo-
stały ujęte w licznych aktach prawnych. Jak 
wspomniałam wcześniej lista tych aktów 
z pewnością będzie się wydłużać w błyska-
wicznym tempie. Proces edukacji cyfrowej 
z pewnością postępuje wolniej niż zmiany 
technologii, narzędzi i modeli biznesowych, 
stąd pojawia się potrzeba interwencji na po-
ziomie legislacji. Nowe obowiązki, które zo-
staną nałożone na biznes mają m.in. zapo-
biegać zjawisku asymetrii cyfrowej.

Paweł Oksanowicz: Co można zrobić, aby fir-
mom pracowało się lżej, w myśl działań UE, 
które zmierzają do zmniejszenia obciążeń 
dotyczących sprawozdawczości dla biznesu 
o ¼?

Dorota Karczewska: Pakiet Redukcji Obcią-
żeń to słuszny kierunek. Sprawozdania przy-
gotowuje się bowiem nie dla nich samych, 
ale zawsze w jakimś celu. Trzeba Pamiętać, 
że legislacja i nowe obowiązki dla firm bar-
dzo często inspirowane są nieprawidłowo-
ściami, które wystąpiły na rynku. Mówiąc 
prościej, im mniej nieprawidłowości, tym 
mniej legislacji. W tym kontekście nie do 
przecenianie pozostaje rola e-Izby i jej orga-
nów w zakresie inicjowaniu procesów samo-
regulacyjnych, które, jeżeli okażą się skutecz-
ne, mogą postawić tamę dalszej legislacji.

Paweł Oksanowicz: Czy widzi Pani szansę 
w najbliższych latach dla modelu RegTech 
na rynku?

Dorota Karczewska: Jeżeli na innowacjach 
miałyby zyskać nie tylko instytucje finanso-
we ale również gospodarka i społeczeństwo, 
mocno trzymam kciuki za ten model.

Paweł Oksanowicz: Dziękuję za rozmowę.
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LEGISLACJA

Najbardziej wypełnione skrzynki mailowe w 2023 r. miała ta grupa. Odbyła 35 spotkań, nie licząc taktycz-
nych narad i mniej formalnych meetingów. Wypracowała 18 stanowisk/pism skierowanych do admini-
stracji i pozostałych odbiorców.

Pamiętacie wprowadzenie Omnibusa? Po wejściu w życie nowych przepisów grupa spotykała się z prezesem 
UOKiK. Rezultat – urząd wydał ponad 70. stronicowe wyjaśnienia do przepisów o promocjach.

Wprowadzenie dyrektywy DAC7 – rozszerzenie raportowania przez platformy informacji o wynajmie nierucho-
mości, środków transportu oraz usług osobistych – też wymagało pracy. Ileż fake newsów wtedy krążyło po 
sieci! Daliśmy im radę.

Oto niektóre ze stanowisk wypracowane przez grupę w 2023 r.:
■ dot. zmiany ustawy o VAT

■ wymiany informacji podatkowych z innymi państwami

■ w sprawie opakowań i odpadów

■ w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur

■ i reformy celnej – wprowadzenie unii celnej na kolejny poziom

■ grupa przyłożyła się też do wniosku dot. dyrektywy PE 
i Rady w sprawie uzasadniania oświadczeń środowiskowych.

W kolejnym roku Izba Gospodarki Elektronicznej będzie nadal intensywnie angażować się 
w prace w podkomisjach Sejmu. Naszymi priorytetami legislacyjnymi będą m.in.: edu-
kacja z zakresu handlu elektronicznego, stworzenie Księgi Niwelowania Barier Legi-
slacyjnych e-Izby, sygnalizowanie problemów z zatrudnieniem, a przede wszystkim 

stałe i intensywne działania w ramach projektu „Polska Cyfrowa. Pakiet Zmian”. 

Patrycja Sass-Staniszewska
PREZES IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

Witold Chomiczewski
PEŁNOMCNIK E-IZBY DS. LEGISLACJI 

KANCELARIA LUBASZ I WSPÓLNICY

Ten rok upłynął pod znakiem ważnych zmian legislacyjnych dla gospodarki elektronicznej. Do polskiego porządku 
prawnego została bowiem wdrożona dyrektywa Omnibus. Za jej sprawą zmieniły się zasady informowa-
nia o obniżkach cen towarów i usług. Jednocześnie w 2023 roku rozpoczęte zostały prace nad usta-
wą implementującą dyrektywę DAC7 wprowadzającą obowiązek raportowania przez operatorów 
platform cyfrowych danych o dokonywanych w handlu transakcjach. Prace nad tym aktem prawnym 
nadal trwają.

Nadchodzący 2024 r. będzie nie mniej ważny dla branży e-commerce. Od 17 lutego 2024 r. stosowa-
ne będzie rozporządzenie akt o usługach cyfrowych (DSA), które jest nazywane nową konstytucją in-
ternetu. Nakłada nowe obowiązki prawne 
m.in. na platformy internetowe.
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PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ GRUPY LEGISLACYJNEJ 

Grupa Legislacyjna e-Izby, w której miałem przyjemność działać jako Koordynator ds. Ochrony Konkurencji, przepro-
wadziła w 2023 roku szereg istotnych inicjatyw, z których szczególnie ważną dla koordynowanego przeze mnie ob-
szaru było kontynuowanie prac dotyczących propozycji legislacyjnej „Polska Cyfrowa. Pakiet Zmian”, zawierającej 
gotowe rozwiązania w postaci przepisów poprawiających sytuację konkurencyjną polskich przedsiębiorców, 
ochronę polskich konsumentów i możliwości egzekwowania prawa przez polskie organy wobec wszystkich 
podmiotów na równych zasadach. Pakiet był przedmiotem dyskusji podczas współprowadzonego przeze 
mnie w marcu 2023 r. Dialogu z biznesem i administracją publiczną. Jako Koordynator ds. Ochrony Konku-
rencji miałem przyjemność poprowadzić w 2023 roku panel dyskusyjny podczas Szczytu Cyfrowego IGF 
Polska 2023, przedmiotem którego było poznanie stanowisk uczestników panelu dotyczących konieczno-
ści pracy przez polską legislację nad rozwiązaniami prawnymi regulującymi funkcjonowanie platform in-
ternetowych, w szczególności kierujących spoza Unii Europejskiej swoje usługi do polskich konsumen-
tów, biorąc pod uwagę wejście w życie Rozporządzeń unijnych: Aktu o usługach cyfrowych (DSA) oraz 
Aktu o rynkach cyfrowych (DMA).

Kolejny rok z rzędu działania legislacyjne w ramach Izby Gospodarki Elektronicznej stanowią istotną 
platformę wymiany wiedzy dla przedsiębiorców. Pozwalają na dokładne omówienie wpływu poszcze-
gólnych inicjatyw ustawodawczych na zrzeszonych w Izbie przedsiębiorców i sprawną reakcję na nie już 
na etapie konsultacji publicznych. Co istotne, w swoich pracach e-Izba ma na względzie również 
wpływ proponowanych przepisów na bezpieczeństwo i wygodę konsumentów. Dlatego jestem wdzięcz-
na za ogromne zaangażowanie i determinację, którą Izba Gospodarki Elektronicznej każdego dnia wkła-
da w dyskusję i pracę nad kształtem propozycji legislacyjnych.

W maju br. Komisja Europejska przedstawiła projekt najbardziej kompleksowej reformy unii celnej UE od czasu jej utworze-
nia w 1968r. Proponowane rozwiązania mają na celu znaczne uproszczenie procesów celnych dla przedsiębiorców a zwłasz-
cza dla najbardziej wiarygodnych operatorów. Reforma obejmująca przede wszystkim transformację cyfrową z założenia 
ograniczy uciążliwe procedury celne, zastępując tradycyjne zgłoszenia inteligentniejszym, opartym na danych podejściu 
do monitorowania importu. Jednocześnie organy celne będą dysponować narzędziami i zasobami, aby odpowiednio 
oceniać i zatrzymywać import, który stanowi realne zagrożenie dla UE, jej obywateli i gospodarki. Reforma dotyka także 
handlu elektronicznego, w ramach którego mają zostać wdrożone nowe procedury przewidujące dalsze uproszczenie 
obecnego systemu i dostosowanie go do przepisów dotyczących VAT w e-commerce. Ponadto proponuje się wprowa-
dzenie uproszczonej metody obliczania należności celnych przywozowych dla przesyłek o niskiej wartości sprzedawa-
nych konsumentom na odległość. Konsumenci będą znali pełny koszt swojego zakupu online i zapłacą za niego 
za jednym razem, tak jak robią to obecnie w przypadku podatku VAT. Cała, obszerna zwartość pakietu podlega 
obecnie analizie przez biznes i administracje i od jej wyniku oraz wspólnych konsultacji i wypracowanych roz-
wiązań zależeć będzie ostateczny kształt wdrożonej reformy.

Grzegorz Kozłowski
DYREKTOR DEPARTAMENTU CEŁ, 

MINISTERSTWO FINANSÓW
/KRAJOWA ADMINISTRACJA SKARBOWA

Bartosz Skowroński
BHR ADWOKACI RADOMSKI I PARTNERZY SP. P.

dr Magdalena Piech
GROUP REGULATORY AFFAIRS DIRECTOR, ALLEGRO

https://www.youtube.com/watch?v=pgx6wEHuYT0
https://www.youtube.com/watch?v=pgx6wEHuYT0
https://www.youtube.com/watch?v=Mj-vyGkYW_I
https://www.youtube.com/watch?v=Mj-vyGkYW_I
https://www.youtube.com/watch?v=7fw5BpxkeE0
https://www.youtube.com/watch?v=7fw5BpxkeE0
https://www.youtube.com/watch?v=L1di1suHyKQ
https://www.youtube.com/watch?v=L1di1suHyKQ
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GRUPA LEGISLACYJNA - udział w wydarzeniach

Debata e-Izby: AI 
w sądownictwie szansą dla 

postępowań gospodarczych 
podczas Wrocławskiego 

Szczytu Cyfrowego IGF Polska 
2023. Debata została 

zorganizowana we współpracy 
z CK LEGAL Chabasiewicz, 

Kowalska i Wspólnicy.

Debata e-Izby: ""DSA i DMA - czy wyręczą 
polską legislację w uregulowaniu 
funkcjonowania platform internetowych" 
podczas Wrocławskiego Szczytu Cyfrowego 
IGF Polska 2023

Debata e-Izby: „AI w sądownictwie 
szansą dla postępowań 
gospodarczych?”, przygotowana we 
współpracy z CK LEGAL Chabasiewicz, 
Kowalska i Wspólnicy" podczas 
Szczytu Cyfrowego IGF w Kioto.
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DIALOG Z BIZNESEM I ADMINISTRACJĄ PUBLICZNĄ 
W kampanii „Taki sam start – równe ramy konkurencyjne dla europejskich i azjatyckich e-przedsiębiorców”
skupiamy się na najbardziej wrażliwych obszarach prawa i konkurencyjności. Jej obiorcy to biznes, konsumen-
ci oraz administracja rządowa. Punktem wyjścia były i nadal są praktyki firm azjatyckich, którym mówimy NIE!
Te firmy:

■ wprowadzają na rynek produkty bez atestów
■ uniemożliwiają odstąpienie od umowy, lub czynią to nieopłacalne przez koszt shipingu;
■ nie utrzymują w krajach UE przedstawiciela prawnego, zobowiązanego do prowadzenia 

procesów reklamacji, zwrotów, kontaktów z ustawodawcą;
■ wprowadzają na rynek podróbki;
■ konkurują ceną, także przez unikanie podatków;
■ stosują niedozwolone sztuczki marketingowe, np. przez błędne opisy i zdjęcia produktów;
■  pobierają dane osobowe klientów bez prawnej kontroli.

Podobnie jak w poprzednich latach w roku 2023, e-Izba była zaangażowana w kampanię „Taki Sam Start” – równe ramy konkurencyj-
ne dla europejskich i azjatyckich e-przedsiębiorców”, który jest realizowany wspólnie z firmami członkowskimi z branży e-commerce 
już od 3 lat. Podejmowanych jest szereg działań skierowanych do przedstawicieli organów administracji rządowej, e-commerce oraz 
do konsumentów mających na celu poprawę konkurencyjności polskich firm. W styczniu odbyło się on-line kolejne (drugie) 
spotkanie z Ministerstwem Finansów z cyklu DIALOG Z BIZNESEM I ADMINISTRACJĄ PUBLICZNĄ, poświęcone wdroże-
niu Krajowego Systemu E-Faktur (KSeF). W listopadzie w ramach projektu „Taki Sam Start” planow na jest kolejna edycja 
DIALOGU Z BIZNESEM, która ma dotyczyć min. podsumowania 2 lat obowiązywania Pakietu VAT e-commerce, metod 
usprawnienia i uszczelnienia systemu poboru VAT w imporcie towarów spoza UE, planowanej reformy unijnych przepi-
sów celnych i podatkowych czy e-paragonów.

W roku 2023 Grupa Legislacyjna E-Izby uczestniczyła w konsultacjach krajowych i unijnych
projektów legislacyjnych dotyczących handlu transgranicznego, w szczególności:

  ustawy o Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF)
  VAT in the Digital Age (ViDA)
  projekt ustawy implementującej dyrektywę DAC
  projekt zmian unijnego kodeksu celnego

W trakcie wydarzenia Szczyt Cyfrowy IGF Polska 2023 zorganizowanego we Wrocławie, Grupa legislacyjna e-Izby zorganizował dwa 
panele dyskusyjne dotyczące wykorzystania AI w sądownictwie dla postępowań gospodarczych oraz uregulowania funkcjonowania 
platform internetowych przez dyrektywy DSA i DMA. Przeprowadziliśmy warsztaty dotyczące podatków w transgranicznej sprzedaży 
towarów i usług w ramach Szkoły Gospodarki Cyfrowej.

Marta Kasztelan
DORADCA PODATKOWY
SOWIŃSKI I PARTNERZY 
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STRUKTURA 
LEGISLACJI

Witold Chomiczewski
PEŁNOMOCNIK E-IZBY DS. LEGISLACJI 

LUBASZ I WSPÓLNICY

Mec. Magdalena Golonka
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

CHABASIEWICZ, 
KOWALSKA I WSPÓLNICY

Mec. Magdalena 
Zielińska-Kuć

ALKOHOL ONLINE

WKB WIERCIŃSKI, 
KWIECIŃSKI, BAEHR

Mec. Bartosz Skowroński
DS. OCHRONY KONKURENCJI

BHR ADWOKACI RADOMSKI 
I PARTNERZY 

Dr Dominik Lubasz
KODEKS USŁUG CYFROWYCH

LUBASZ I WSPÓLNICY

Mec. Robert Sowiński 
ADR

SOWIŃSKI I PARTNERZY

Marta Kasztelan
E-PODATKI

SOWIŃSKI I PARTNERZY

Mec. Agata Kowalska
PRAWA KONSUMENTA

CHABASIEWICZ, 
KOWALSKA I WSPÓLNICY
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CROSS-BORDER
– KIERUNEK ZAGRANICA!

Wiemy, że e-commerce z zasady może działać ponad granicami ze skutkiem natychmiastowym. Ale odpo-
wiednie nastawienie przedsiębiorców i wiedza na temat różnic prawnych, kulturowych, organizacji logistyki 
na innych rynkach skutek zmieni w sukces.

Dlatego ruszamy w tour po Europie w poszukiwaniu przysłowiowych poziomek! „e-Izba Cross-border Match-
making Events” planowane na 2024 r. to spotkania w Pradze, Berlinie, Mediolanie, Sofii i Madrycie, przy 
współpracy z lokalnymi izbami e-commerce, polskimi ambasadami i PAIH. Na miejscu w modelu „fast busi-
ness” gwarantujemy networking na wielu poziomach – od super po low formal.

Produkty i usługi branży 
cyfrowej w Polsce są 
najwyższej jakości i za-

sługują na kolejnych klientów 
– zagranicą. Wierzymy w Was! 
Ale nie tylko – skutecznie po-
magamy. W lipcu podpisali-
śmy porozumienie z PAIH, 
który zapewnia pomoc i  pro-
mocję polskich przedsiębior-
ców w cross-border. To konty-
nuacja działań, które zaczęli-
śmy dwa lata wcześniej.
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Chcemy stymulować roz-
wój eksportu poprzez po-
moc menadżerską, prawną 
i marketingową.  Uważam, 
że produkty i usługi branży 
cyfrowej, w tym e-commer-
ce w Polsce są najwyższej 
jakości i zasługują na ko-
lejnych klientów, właśnie 
za granicą. Dlatego bez 
wahania podtrzymujemy 
alians z e-Izbą, dzięki cze-
mu cieszymy się z udziału 
PAIH w rozwoju najszyb-
ciej rozwijającego się sek-
tora polskiej gospodarki.

Cross-border e-commerce przenosi polski biznes 
do światowej ligi firm korzystających z dostępu do 
międzynarodowego rynku. To na nim rozgrywa się 
obecnie bitwa o handel, czyli o serca i portfele 
klientów. Przegapienie szansy jaką stwarza cross-
border oznacza dla firm wpadnięcie w pułapkę 
średniego wzrostu, a w perspektywie lat utratę po-
zycji i przychodów.

Nie ma już branży, w której sprzedaż internetowa 
nie rozwija się. Na lokalnych rynkach powoduje to 
wzrost konkurencji, a przy sieciowej ruchliwości 
klientek i klientów, ich lojalność wobec marek staje 
się chwiejna. Dodatkowo, na polski rynek e-com-
merce weszli światowi gracze i w istotny sposób 
wpływają na wzrost konkurencyjności. W tych wa-
runkach dla ambitnego biznesu międzynarodowe 
skalowanie wydaje się tak samo oczywiste, jak i 
strategią rozwoju. Zapraszamy do nowego projek-
tu Izby Gospodarki Elektronicznej: e-Izba cross-
border matchmaking events, gdzie w krajach UE 
będziemy wprowadzać biznesy e-commerce na 
zagraniczne rynki. To czas na intensywny rozwój 
eksportu online dla polskiego e-commerce.

Patrycja Sass-Staniszewska
PREZES IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

Paweł Kurtasz
PREZES ZARZĄDU POLSKIEJ 

AGENCJI INWESTYCJI I HANDLU
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DZIAŁANIA
MIĘDZYNARODOWE

I would like to praise the fruitful cooperation with the Polish 
e-Chamber over the past years. The e-Chamber actively participa-
tes in the advocacy activities of Ecommerce Europe at the European Union
level, by bringing the perspective of the Polish e-commerce sector to Brussels 
and by supporting our organisation. Our mission consists in supporting EU 
policymakers with the ultimate objective of creating a better EU legislative 
framework for online merchants, so that their sales can grow further, espe-
cially in cross-border e-commerce, which it is still lagging behind in Europe.
Thank you very much to the e-Chamber for the continuous involvement.

Luca Cassetti
SECRETARY GENERAL OF ECOMMERCE EUROPE

E-commerce nie zna granic, a sprzedaż na rynkach 
transgranicznych pozwala firmom rozwinąć żagle. 
Znaleźć nowe portfele, nawiązać kolejne relacje 

biznesowe. Międzynarodowe skalowanie biznesu 
wydaje się oczywiste w realiach rosnącej konkurencji 
i kaprysów konsumenckich. W e-Izbie wiedzieliśmy 
o tym zawsze i co roku wspieramy systemowo 
i rozmową ambitne, polskie firmy, które chcą 
uczestniczyć w globalnej wymianie towarów. 

JAK TO SIĘ ROBI W BRUKSELI?
Mając pełne poparcie krajowego e-biznesu aktywnie 
działamy w działaniach rzeczniczych Ecommerce 
Europe – na poziomie UE. W ten sposób przybliżamy 
w Brukseli opinie polskiego sektora e-commerce na 
prawo i warunki wspólnego, cyfrowego rynku. 

Od dziesięciu lat prężnie działamy na rzecz stabilnego i przyjaznego dla bran-
ży prawa, zarówno w kraju, jak i w Komisji Europejskiej - tu w składzie organi-

zacji Ecommerce Europe. Naszą misją jest wspieranie firm. I robimy to na różne 
sposoby – doradzamy jak budować i rozwijać e-sklepy. Jako członek Ecommerce Europe 
możemy naszą misję rozszerzac na całą Europę.

Patrycja Sass-Staniszewska
PREZES IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ
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“Through our partnership on SERP Conf. 2023, e-Chamber has joined hands in broadening 
our horizons and stretching the limits of conference organization in Bulgaria. With spe-
akers from 3 continents and attendees from 25 countries, this venture has demonstrated 
our collective ability to nurture a flourishing business ecosystem. This cooperation in-

stills credibility, stability, and resources into businesses, propelling innovation, supporting 
startups, and driving economic advancement. It strongly indicates that Bulgaria and 

Poland can collaborate to cultivate a thriving, interlinked business environment 
that benefits all.”

KONFERENCJA SERP Conf. 2023

Nikola Minkov
FOUNDER & CEO AT SERPACT 
& SERP CONF. & SERP ACAD. 

JAK TO SIĘ ROBI W SOFII?
Lot przez CEE i … nawiązaliśmy 
relację z Bulgarian E-commerce 
Association i Serpact. Są to 
odpowiedniki e-Izby na miejscu. 
Konferencja SERP to wydarzenie 
dla SEO, e-commerce i marketingu 
cyfrowego w Europie Wschodniej
– tu dostawcy dzielą się z firmami 
najlepszymi praktykami 
z optymalizacji wyszukiwarek.

Podczas wywiadu w głównej 
krajowej stacji bTV nasza Prezes 
mówiła o podobieństwach między 
e-commerce w PL i BG – że 
największymi segmentami obu 
rynków jest moda, z prognozami na 

systematyczny wzrost. Płacimy cyfrowo i kochamy apps. 

To dopiero początek, bo współpraca 
będzie kontynuowana. 

MISJA – ŁĄCZ SIĘ, WŁĄCZ SIĘ I ZARABIAJ!
Zawiązaliśmy „e-Izba Cross-border Matchmaking 
Events” – misję gospodarcza, którą zrealizujemy 
w 2024 r. To szansa dla firm nawiązania relacji 
biznesowych w Czechach, Włoszech, Hiszpanii, 
Niemczech i Bułgarii i wejścia na nowe rynki online. 
Partnerzy misji to: Ambasady RP na miejscu, 
zagraniczne biura handlowe PAIH w każdym z tych 
krajów. A także: Consorzio Netcomm (Włochy), APEK
(Czechy), Bundesverband E-Commerce und  

Versandhandel (Niemcy), Adigital (Hiszpania), 
Bulgarian E-commerce Association (Bułgaria). 
Podczas spotkań otworzą się drzwi do wielu 
potencjalnych partnerów zagranicą. Już marcu 
w Pradze. 

https://serpconf.com/
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NETCOMM FORUM

Inicjatywa "Cross-Border", prezen-
towana podczas prestiżowego 
eventu Net Forum w Mediolanie, 

to znaczący krok w kierunku global-
nej współpracy i rozwoju gospodarki 
elektronicznej.

Ta inspirujące wydarzenie pozwala li-
derom z całego świata łączyć siły 
i tworzyć innowacyjne rozwiązania, 
promując otwartość na międzynaro-
dową współpracę.

Niezwykle ważnym elementem tego 
wydarzenia był udział Pani Prezes 
Izby Gospodarki Elektronicznej, Pa-
trycji Sass-Staniszewskiej. Jej ak-
tywność i zaangażowanie w promo-
wanie idei w cross-border w sektorze 
e-commerce są inspiracją dla wielu. 
Jej obecność na Net Forum w Medio-
lanie stanowi potwierdzenie, że Pol-
ska ma wpływowych liderów, goto-
wych do budowania mostów między 
krajami i sektorami.

Po zakończeniu wydarzeniu otrzyma-
liśmy zaproszenie na kolację w gro-
nie siostrzanych organizacji z takich 
krajów jak: Czechy, Szwajcaria, Wło-
chy, Francja, Holandia, Szwecja, Fin-
landia, Hiszpania, Niemcy zorganizo-
waną przez organizatorów Net Fo-
rum. Podczas tej kolacji mieliśmy 
okazję podzielić się naszą wizją i pa-
sją. W trakcie spotkania pokazali-
śmy, jak wiele niesamowitych roz-
wiązań i pomysłów rozwija się w Pol-
sce, co czyni nasz kraj atrakcyjnym 
partnerem biznesowym dla firm z in-
nych regionów Europy.

JAK TO SIĘ ROBI W MEDIOLANIE?
Włączyliśmy się do NetcommForum jako jeden z patronów. Na 
konferencji utwierdziliśmy się w przekonaniu, że handel rozszerzył 
się na nowe, ekscytujące terytoria: AI, blockchain, NFT wzbogacają 
UX i omnichannel i buduja siłę biznesu.
Prezes Patrycja Sass-Staniszewska przedstawiła panoramę 
polskiego e-commerce, uwzględniając w nowym scenariuszu 
konkurencyjnym znaczenie danych i cross-border. Byli z nią Paulina 
Wojczyńska (e-Izba) i Grzegorz Basta (Sortmund)

W Mediolanie nasza prezes spotkała się w ramach Board of 
Directors Ecommerce Europe z 20. przedstawicielami organizacji 
europejskich e-commerce. „Dyskutowaliśmy o działaniach 
organizacji, której podstawowym celem jest wsparcie legislacyjne 
europejskiego e-commerce” – powiedziała po spotkaniu.
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W debacie wzięli udział eksperci z różnych dziedzin, takich jak biznes, prawo i etyka. Ja mia-
łem przyjemność pełnić rolę moderatora tego spotkania. Możliwość przedstawienia naszych 
idei międzynarodowej publiczności na konferencji Internet Governance Forum w Kioto, organi-
zowanej przez ONZ, była dla nas ogromnym zaszczytem i wyróżnieniem. Duże zaintere-
sowanie naszą prezentacją na tak prestiżowym wydarzeniu, przyciągającym uczestni-
ków z wielu branż i krajów, stanowi dla nas motywację do dalszych badań nad potencja-
łem zastosowania AI w dziedzinie prawa. Mam nadzieję, że nasze wnioski przyczynią 
się do intensyfikacji prac nad wdrażaniem sztucznej inteligencji w sądownictwie, 
co przyniesie korzyści zarówno w zakresie efektywności procesów gospodarczych,
jak i organizacji pracy sądów.

Rafał Wieczerzak
ASSOCIATE IN IP/TMT, CK LEGAL

ŚLĄSKIE CENTRUM INŻYNIERII PRAWA, TECHNOLOGII 
I KOMPETENCJI CYFROWYCH CYBER SCIENCE

JAK TO SIĘ ROBI W KYOTO?
AI w sądownictwie szansą dla postępowań gospodarczych? 
Na Internet Governance Forum 2023 w Kyoto. Przy wsparciu merytorycznym CK LEGAL debata e-Izby 
dociera do Japonii. 

Co ustaliliśmy w debacie?
Wykorzystanie AI w alternatywnych metodach rozwiązywania sporów będzie bardzo korzystne dla biznesu. 
Zmniejszy się obłożenie sądów. Mówiliśmy o tym, że władze i instytucje, w tym UE powinny wspierać 
sądownictwo w potrzebach biznesu – wszystko na jasnych zasadach współpracy.

E-IZBA
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Ważnym kierunkiem rozwoju określonym przez Prezes Izby Gospodarki Elektro-
nicznej Patrycję Sass-Staniszewską jest międzynarodowa wymiana doświad-
czeń i handel transgraniczny. Dlatego Web Summit 2023 zdecydowanie spełnił 
moje oczekiwania. Od inspirujących prezentacji i networkingu, po wieczorne roz-
mowy, każdy moment był podróżą w przyszłość technologii, zdrowia oraz spo-
łecznej odpowiedzialności. Reprezentując Izbę Gospodarki Elektronicznej, 
uczestniczyłem w tym szczycie innowacji, budując relacje z liderami cyfrowej 
branży. Cieszę się, że polskie startupy, firmy oraz sektor publiczny, były obecne
 i w mojej ocenia zyskały międzynarodowe zainteresowanie i uznanie.

ZA NAMI #WEBSUMMIT2023!
Od inspirujących prezentacji po interaktywne stoiska, każdy moment była podróżą w przyszłość 
technologii. Izbę Gospodarki Elektronicznej, którą reprezentował przewodniczący rady Zbigniew Nowicki 
miała zaszczyt uczestniczyć w tym szczycie innowacji.

Obecność na Web Summit to nie tylko szansa na odkrywanie najnowszych trendów, ale także na 
budowanie relacji z czołowymi postaciami branży digital i e-commerce, start-upami i entuzjastami 
technologii. Spotkania, networking, i intensywne dyskusje - wszystko to w jednym miejscu!

Ta edycja wyróżniła się również dzięki zaangażowaniu wielu firm z Polski, w tym obecnoścąi Izby 
Gospodarki Elektronicznej, która rzuca światło na kluczowe aspekty rozwoju handlu elektronicznego. 
Jesteśmy gotowi na kolejne dni pełne fascynujących odkryć, inspiracji i przemyśleń, które zmienią 
oblicze przyszłości! 

WEBSUMMIT

Zbigniew Nowicki
PRZEWODNICZĄCY RADY E-IZBY
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EDUKACJA BRANŻY I KONSUMENTA
UPSKILLING Z E-IZBĄ

Szkoła Gospodarki Cyfrowej to najważniejsza i już sprawdzona inicjatywa edukacyjna e-Izby. Jej cel to roz-
wój umiejętności zawodowych ludzi i zespołów e-commerce. Szkolimy się stacjonarnie i online w tematach:

Formuła Szkoły Gospodarki Cyfrowej  pozwala na różnorodne szkolenia. Np. z PAIH prowadzimy webinary 
dla przedsiębiorców i producentów MŚP. Ich cel – rozwój eksportu online.

Dostęp do Szkoły Gospodarki Cyfrowej jest BEZPŁATNY dla firm członkowskich.

 PERFORMANCE MARKETING

 MARKETING AUTOMATION

     NARZĘDZIA GOOGLE

 SOCIAL MEDIA ADS

 SOCIAL MEDIA SELLING

 B2B E-COMMERCE

 M-COMMERCE

 SPRZEDAŻ NA PLATFORMACH MARKETPLACE

 PROMOCJA NA PLATFORMACH MARKETPLACE

 CROSS-BORDER E-COMMERCE

783 obecnych na 24 szkoleniach, do których mówiło
32 trenerów w 2023 r.
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Niezmiernie zawsze cieszymy się kiedy mamy możliwość spo-
tykać się przedstawicielami firm e-commerce i przekazywać 
wiedzę im także z pomocą innych członków e-Izby. Takie dzia-
łania są wpisane w DNA Unity Group oraz e-Izby – dlatego tak 
dobrze  się nam współpracuje. A co najważniejsze odbywa się 
to z korzyścią dla rynku. Plany na rok 2024 mamy ambitne – 
będzie się działo!” 

SEBASTIAN BŁASZKIEWICZ, Head of Sales 
Excellence Unity Group, członek Rady e-Izby
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WYKŁADOWCY SZKOŁY GOSPODARKI CYFROWEJ DLA BIZNESU

Wojciech Ciołko Witold Chomiczewski Katarzyna Dudzinska Tomasz Gutkowski

Daniel Iwaniuk Angelika Jankowiak Magdalena Jaworska Tadeusz Joniewicz Ewa Helena 
Kaminska

Marta Kasztelan Agata Kowalska Marcin Kubik Mateusz Kurowski Przemysław Mantaj

Wojciech Miłek Rafał Müller

Sebastian Błaszkiewicz

Artur Piekarczyk Anna Schabikowska Justyna Skorupska

Bartosz Skowroński Katarzyna
Sokół-Borek

Błażej Szymczak Magdalena Walesiak Rafal Wieczerzak

Agnieszka 
Witońska Pakulska

Katarzyna Zajchowska Michał Żmijewski
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MAMY KOMIKS!

Szkoła Gospodarki Cyfrowej  
Junior w 2023 r. dołożyła 
swoje obrazki do komiksu au-
torstwa Artura Kurasińskiego 
„Róża, a co chcesz wiedzieć 
o e-commerce?”. Róża z sio-
strą odkrywają świat e-handlu, 
platform internetowych, pra-
wa, a także kurierów i skle-
pów online.

Zaprasza dzieci ze szkół podstawowych i ich rodziców. Cel – bezpieczne poruszanie się w sieci www. 
Chcemy przyłożyć się do wykształcenia świadomego cyfrowo pokolenia Z i Alfa. Zajęcia obejmują te-
matykę kompetencji cyfrowych, zakupów w sieci, mediów społecznościowych, hejtu, itp.

Szkoła Gospodarki Cyfrowej Junior ma patronat Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, Rzecznika Praw Dziecka, 
NASK, Federacji Konsumentów, Sekretarza Stanu w KPRM ds. Cyfryzacji oraz PARP.

ZOBACZ KOMIKS

https://drive.google.com/file/d/1Q4jSaioRyCx0eD7rCeGMGGwTKet6_POd/view?usp=sharing
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Na warsztaty w siedzibach firm zrzeszonych w e-Izbie, przygotowane przez profesjonalistów z branży pod 
okiem pedagogów dzieci i młodzież weszła do naszych firm zrzeszonych:

I od 2023 r. 4 szkoły chwalą się Certyfikatem Szkoły Świadomej Cyfrowo, 
co jest zasługą Szkoła Gospodarki Cyfrowej Junior 

Zielona Góra Warszawa Wrocław Wrocław

SZKOŁA GOSPODARKI CYFROWEJ JUNIOR
CZYLI POLECIELIŚMY W POLSKĘ! 

Zobacz 
relację

Zobacz 
relację

Zobacz 
relację

https://www.youtube.com/watch?v=8TCtAT3IMrg&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=8TCtAT3IMrg&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=8TCtAT3IMrg&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=nSNrezAUlP0
https://www.youtube.com/watch?v=nSNrezAUlP0
https://www.youtube.com/watch?v=nSNrezAUlP0
https://www.youtube.com/watch?v=QEtzLekQvjg&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=QEtzLekQvjg&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=QEtzLekQvjg&t=3s
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79 Uczennic i uczniów, czyli trzy pełne klasy dzieci 
– tyle było z nami na zajeciach w siedzibach firm.

Nasze zaangażowanie w Szkołę to ważny element strategii ESG – odpowiedzial-
ności rynkowej, społecznej i środowiskowej. Jako jeden z wiodących biznesów in-
ternetowych w Polsce chcemy dzielić się wiedzą i doświadczeniem, by umożliwić 
najmłodszym sprawne i bezpieczne poruszanie się w cyfrowym świecie.

Świat cyfrowy otwiera przed nami wszystkimi, lecz szczególnie przed najmłodszym 
pokoleniem, wiele szans i zagrożeń. Szkoła Gospodarki Cyfrowej Junior stanowi 
bardzo dobrą odpowiedź na to wyzwanie. Podczas edycji zorganizowanej w centrali 
TIM-u młodzi ludzie z jednej strony dowiedzieli się, czym jest użyteczność (UX) 
przy korzystaniu z aplikacji czy serwisów www oraz że wcale nie trzeba być progra-
mistą czy grafikiem, by pracować w e-commerce. Z drugiej strony wysłuchali prelek-
cji poświęconych cyberbezpieczeństwu czy hejtowi, a więc realnym problemom, któ-
rym na co dzień muszą sami stawiać czoła. Cieszę się, że TIM był częścią tego projektu.

SZYMON BUJALSKI, Członek Zarządu MODIVO S.A

KRZYSZTOF FOLTA, Prezes Zarządu TIM S.A.

„CYFROWA SOWA” W SZKOLE GOSPODARKI CYFROWEJ JUNIOR

„Cyfrowa Sowa” pomaga dzieciom omijać interneto-
wych drapieżników i nieodpowiednie treści. Pozwala 
zrozumieć to, dlaczego tożsamość sieciową należy 
chronić tak samo, jak rzeczywistą. Nasza Cyfrowa 
Sowa równolegle uczy tego, jak podejmować świado-
me decyzje zakupowe online. W ramach całego pakie-
tu działań odbyły się:

warsztaty online dla dzieci i młodzieży

dzieliliśmy się komiksem „Róża, a co chcesz wie-
dzieć o e-commerce?”

 mieliśmy słuchowisko edukacyjne o e-commerce
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Szkoła Gospodarki Cyfrowej Professional to szkolenia zawodowe, podczas których specjaliści szkolą przy-
szłych specjalistów. Ta edukacyjna seria powstała w związku z zapotrzebowaniem na wykwalifikowane oso-
by do pracy, zgłaszane przez biznes.

W 2023 roku wykształciliśmy w ten sposób 22 kompetentnych Product Ownerów, którzy zdobyli wiedzę po-
trzebną do zarządzania produktem w e-commerce.

WPROWADZENIE W E-COMMERCE

STRATEGIA OMNICHANNEL

ANALITYKA INTERNETOWA

SYSTEMY POMIAROWE USER EXPERIENCE

METODYKI PROJEKTOWE

W 2023 r. zajmowaliśmy się kształceniem Product Owners. Przedmioty na  zaliczenie:

WYKŁADOWCY SZKOŁY GOSPODARKI CYFROWEJ PROFESSIONAL

Barbara RogalaMateusz Dałek Justyna SkorupskaPaweł Lach Michał Sowizdrzał

W tym roku nasze działania edukacyjne w zakresie Szkoły Gospodarki Cyfrowej objęły 
Zieloną Górę, Wrocław i Poznań. Zainteresowanie zajęciami edukacyjnymi organizowa-
nymi przez e-Izbę wśród różnych grup wiekowych to dla nas wyraźny sygnał, że dedy-
kowane warsztaty dla konsumenta i rynku e-commerce wciąż są szalenie ważne.

Jestem ogromnie dumna, że projekt Szkoły Gospodarki Cyfrowej Professional cie-
szy się uznaniem absolwentów szkoleń, a także stale rosnącym zainteresowaniem. 

Nieustannie wzbogacamy też obszar edukacji najmłodszych. Projekt Szkoły Go-
spodarki Cyfrowej Junior poszerzyliśmy o webinary z Cyfrową Sową, która przygo-
towuje najmłodszych konsumentów m.in z obszaru higieny cyfrowej 
i cyberbezpieczeństwa.

Kluczowa jest dla nas również edukacja biznesu oraz współpraca z samorządami 
w realizacji tego - kluczowego dla e-Izby zadania. Staramy się odpowiadać na po-
trzeby rynku i firm zrzeszonych w e-Izbie, co doskonale obrazują programy naszych 
warsztatów i szkoleń, dedykowanych konkretnym zagadnieniom oraz uwzględnia-
jących najnowsze trendach branżowych.

KLAUDIA BONDER, Kierownik ds. Edukacji

SZKOŁA GOSPODARKI CYFROWEJ PROFESSIONAL
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"Bardzo się cieszę, że miałam możliwość uczestnictwa w szkole-
niu. W trakcie kursu zdobyłam obszerną wiedzę, znalazłam wiele 
inspiracji oraz pozyskałam przydatne narzędzia umożliwiające 
skuteczne funkcjonowanie w roli Product Ownera. Dodatkową 
wartość dodali inni Uczestnicy, z którymi można było w wolnych 
chwilach budować relacje i dzielić się doświadczeniami. Na pew-
no będę szczerze polecać to szkolenie innym." 

Kilka weekendów poświęconych na kurs był zdecydowanie war-
tościową inwestycją czasu. Jest on odpowiedni zarówno dla PO 
rozpoczynających swoją drogę, jak i tych bardziej doświadczo-
nych - systematyzuje wiedzę i 'otwiera głowę' na poszczególne 
obszary Product Ownershipu. Wiedza przekazywana jest przez 
praktyków, a także - co istotne - wytwarzane jest kreatywne 
(warsztatowe) i inspirujące środowisko pracy, dające przestrzeń 
do wymiany doświadczeń i spostrzeżeń między kursantami z róż-
nych branż e-commerce.

Uczestniczyłam w kursie "Zawodowy Product Owner" organizowanym 
przez e-Izbę i polecam go z czystym sumieniem. Wiedza jest przekazywa-
na w bardzo praktycznej i warsztatowej formie z wykorzystaniem fajnych 
narzędzi do pracy zespołowej on-line. Dodatkowym atutem jest niewielka 
kameralna grupa uczestników, dzięki czemu praca jest efektywna, zostaje 
czas na zadawanie pytań i można bliżej poznać uczestników. Dużym atu-
tem są trenerki i trenerzy kursu, którzy mają doświadczenie nie tylko
 w branży ale również w prowadzeniu zajęć. Zachęcam do zapisywania się 
na kurs w grupie, najlepiej z ludźmi, z którymi pracujecie w jednej firmie, 
dzięki temu wiedza szybciej przejdzie do praktyki.

PAULINA STEFANKIEWICZ, Menedżerka ds. 
Sprzedaży i Rozwoju, Yes Biżuteria

ALEKSANDRA STAŃCZUK, Product Manager eBilet.pl

GRZEGORZ SŁOWIKOWSKI, Product Owner 
PKO Leasing
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BADANIA I RAPORTY E-IZBY

Raport e-Izby: OMNI-COMMERCE. KUPUJĘ WYGODNIE 2023
Raport e-Izby: DYREKTOR E-COMMERCE ROKU 2023
Raport e-Izby: DEKADA POLSKIEGO E-COMMERCE
Raport e-Izby: (E)MERGENCY COMMERCE 2023
Raport e-Izby: ODPOWIEDZIALNY E-COMMERCE
Raport e-Izby: E-COMMERCE ANIMAL-FRIENDLY BIZNES

Regularnie wydajemy raporty opisujące rynek e-commerce, 
podparte rzetelnymi badaniami, które prowadzi Mobile Institute. 
W 2023 roku wydaliśmy 6 raportów:

Zasięg raportów 2023:

AVE raportów 2023:

≈ 500 000 000
≈ 6 200 000

Wykonawca Raportów e-Izby



MAGAZYN E-IZBY 2023
29

Od dekady badamy rynek prowadząc badania jakościowe i ilościowe, dostarczając biznesowi branżo-
we raporty tematyczne. Korzystamy przy tym z wiedzy ekspertów biznesu, technologii, rynku i kon-
sumentów. Analizy dotyczą wzrostów rynkowych, oczekiwań i zachowań konsumentów. Śledzimy 
trendy i tym sposobem doradzamy firmom jak je wykorzystywać na rzecz rozwoju biznesu.

Dzięki naszym badaniom i analizom z raportów dotyczących bieżącej sytuacji ekonomicznej kra-
ju tzw. adhoc-owych raportów jak „Emergency e-commerce”, dostarczamy branży analizy tego, 

w jakim kierunku podąża konsumpcja.

Wreszcie, nasz coroczny raport z zakresu ESG/CSR „Odpowiedzialny e-commerce” to naj-
ważniejsze tego typu wydawnictwo na rynku. Składają się na niego szczegółowe dane 

zakresu ESG. Drugi interesujący raport, dzięki któremu dotarliśmy do branży HoReCa – 
dotychczas nieobecnej w takich badaniach – to raport e-Izb „Animal - Fiendly Biz-
nes”, w którym – z radością dodam – głównymi aktorami są moje cudowne psiaki 
Thor&Loki.

Raporty e-Izby to lektura dwujęzyczna – dystrybuowana w Polsce, oraz przez 
Ecommerce Europe do 20 krajów UE, w wersji angielskiej. Obowiązkowe dla osób, 
które poważnie myślą o e-commerce!

W tym roku e-Izba świętuje 10-lecie swojego powstania, więc w tym jubileuszowym czasie nie mogło też zabrak-
nąć ekstra inicjatyw badawczych. Zaczęliśmy w styczniu od podsumowania ostatniego dziesięciolecia e-com-
merce raportem „Dekada Polskiego e-Commerce”, gdzie sprawdziliśmy jak bardzo zmieniły się wszystkie klu-
czowe statystyki branży w ciągu dekady. to co zobaczyliśmy zaskoczyło nas wszystkich, ponieważ przyzwyczaje-
ni już do stałej obecności e-handlu w naszym życiu, już trochę zapomnieliśmy, że jeszcze 10 lat temu e-com-
merce nie był pierwszym wyborem, nie płaciliśmy też za zakupy BLIKIEM, tylko gotówką i nie zdawaliśmy sobie 
sprawy, że wkrótce będziemy odbierać swobodnie paczki przy domu z automatów paczkowych. Dane pokazały 
też, że odsetek kupujących internautów do stycznia 2023 roku wzrósł dwukrotnie, a w czerwcu tego roku okazało 
się, że już każdy badany internauta zadeklarował, że kiedykolwiek dokonał zakupu przez Internet. Wartość 
e-sprzedaży B2C wzrosła pięciokrotnie, a jej udział w sprzedaży detalicznej ogółem trzykrotnie.

Biorąc pod uwagę tak dużą dynamikę, nie mogliśmy nie zapytać, co o tym sądzą i jak e-przyszłość wi-
dzą kluczowi liderzy e-commerce. Ich spojrzenie na rynek znalazło się w raporcie, który został opubli-
kowany przy okazji finału konkursu Dyrektor e-Commerce Roku 2023. Zrealizowaliśmy także dwa cy-
kliczne (coroczne) badania w kluczowych obszarach, jakimi są omni-commerce i green commerce, 
publikując trzecią edycję raportu „Odpowiedzialny e-Commerce” oraz siódmą edycję raportu „Omni-
commerce. kupuję wygodnie”.

Ale to nie koniec, w październiku i listopadzie przebadaliśmy konsumentów i firmy pod kątem przy-
jazności dla zwierząt. To pierwsza taka inicjatywa w Polsce, której efektem jest unikalny raport
„e-Commerce Animal-friendly Biznes”, pokazujący poziom przyjazności dla zwierząt ludzi, firm 
(jako sprzedawców i pracodawców), instytucji oraz generalnie otoczenia, w którym na co dzień żyje-
my. Mam nadzieję, że wspólne projekty badawcze e-Izby i Mobile Institute przynoszą Państwu wie-
le ciekawych i przede wszystkim ważnych insightów oraz wspierają decyzje biznesowe. I tego tak-
że życzę nam wszystkim na kolejny rok - fascynujących projektów, których realizację wspiera coraz 
większa wiedza o rynku.

Patrycja Sass-Staniszewska
PREZES IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

Katarzyna Czuchaj-Łagód
CHIEF RESEARCHEE OFFICER, 

CO-FOUNDER MOBILE INSTITIUTE 
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Raport e-Izby: Omni-commerce  Kupuję wy-
godnie - największym objawieniem tego rapor-
tu było to, że wszystkie internautki i internauci 
zadeklarowali, że przynajmniej raz kliknęli KUP 
w 2023 roku. Prawie 1/3 z nas robi zakupy 
online więcej niż 5 razy/mies. Czyli, chcesz 
prowadzić biznes z sukcesem – musisz być 
w e-commerce.

Raport e-Izby:

OMNI-COMMERCE. KUPUJĘ WYGODNIE 2023

Partnerzy merytoryczni raportu e-Izby 2023:

Najważniejsze dane z raportu e-Izby: 

OMNI-COMMERCE. KUPUJĘ WYGODNIE 2023:

Pobierz raport

100%
internautów dokonało 
kiedykolwiek zakupu 

w sieci 73%
internautów jest zda-

nia, że ważne jest, aby 
marka była dostępna 

w wielu kanałach

70%
konsumentów deklaruje, 
że ich koszyki zakupowe 
w Internecie są większe 
lub przynajmniej takie 

same jak offline72%
internautów uważa, że 
informacje w sieci za-

chęcają do wizyty 
w sklepie stacjonarnym

74%
konsumentów widzi za-
lety zakupów wieloka-

nałowych

85%
deklaruje, że dokonało 
zakupu w sieci w ciągu 
ostatnich 6 miesięcy

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/06/Omni-commerce-Kupuje-wygodnie-2023-short-2.pdf
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Klienci sami chcą decydować, kiedy, gdzie i w jaki sposób będą dokonywać zakupów i de facto 
przejąć w ten sposób kontrolę nad procesem zakupowym. Od omnichannelu nie ma więc 
odwrotu.Internet umożliwia lepsze poznanie klienta i jego doświadczeń zakupowych. Sklep 
stacjonarny dajemożliwość fizycznego dotknięcia, wypróbowania produktu, czy też opcję 
zakupu „od ręki”.Połączenie tych dwóch poziomów pozwala na wyróżnienie się wśród 
konkurencji i zaoferowanie klientom spersonalizowanej ścieżki zakupowej o którą im chodzi.

Po pierwsze rosnący rynek e-commerce. Wg najnowszej edycji badania e-Izby prawie 100% 
internautów kupuje w sieci. Aż 40% konsumentów planuje intensyfikację zakupów w internecie. 
28% kupuje więcej niż 5 razy w ciągu miesiąca. Klienci przenoszą do e-sklepów zakupy we 
wszystkich kategoriach. To wszystko sprawia, że obecni i nowi klienci wypełniają automaty 
paczkowe wszystkich dostawców.

Urszula Szatanik
KONSULTANT, EKSPERT DS. ROZWOJU 
PRODUKTÓW ECOMMERCE MBANK

Bartosz Bielak
CZŁONEK ZARZĄDU RUCH S.A. OPERATORA 

LOGISTYCZNEGO ORLEN PACZKI

Raport e-Izby:

DYREKTOR E-COMMERCE ROKU 2023

Raport e-Izby: Dyrektor e-Commerce Roku” 
miał 2. części:

1. Tu zastanawialiśmy się - jak liderzy oceniają minio-
ną dekadę? Odpowiedź jednym zdaniem – być dy-
rektorem w e-commerce w minionej dekadzie 
oznaczało rok w rok świętować sukcesy.

2. Ścieżki rozwoju e-commerce. Liderzy e-commerce 
przewidują, że nastąpi rozwój e-medycyny, usług 
prawnych, budowlanych, weterynaryjnych, day-care 
dla dzieci i osób starszych i kategorii agro.

Profil potencjalnego dyrektora:
·   ma interdyscyplinarną wiedzę z wielu dziedzin;
·   zdolności strategiczne, analityczne, projektowe;
·   cechuje go/ją nieszablonowy styl myślenia;
·   skuteczność działań;
·   otwarcie na współpracę.

Partner merytoryczny raportu e-Izby 2023:

Pobierz raport cz. 1

Pobierz raport cz. 2

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/03/Dyrektor-e-Commerce-Roku-2023-cz1-Jak-liderzy-branzy-oceniaja-dekade-5.pdf
https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/06/Dyrektor-e-Commerce-Roku-2023-cz2-Liderzy-o-przyszlosci-rynku-small-2.pdf
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77%
menadżerów uznało popula-
ryzację płatności mobilnych 

za najważniejszą zmianę 
dziesięciolecia w zakresie 

płatności i dostaw.

60%
e-Liderów uważa, że Omni-
channel czyli swobodna mi-
gracja i dokonywanie zaku-

pów w wielu kanałach 
sprzedaży to najważniejsza 

zmiana ostatnich 10 lat

70%
konsumentów deklaruje, 
że ich koszyki zakupowe 
w Internecie są większe 
lub przynajmniej takie 

same jak offline

77%
badanych Dyrektorów 

e-Commerce uważa, że naj-
ważniejszą zmianą dekady 
w zakresie tego,co kupują 

konsumenci w sieci, jest co-
raz większa różnorodność 

kupowanych kategorii

60%
badanych Dyrektorów 

e-Commerce jest zdania, 
że popularyzacja zakupów 
na urządzeniach mobilnych 
to najważniejszy trend jeśli 

chodzi o rozwój rynku 
e-commerce.

Konkurs „Dyrektor e-Commerce Roku 
2023” to ciekawa inicjatywa, która 
pozwala wyróżnić konkretne osoby 
odpowiedzialne za sukcesy e-sklepów. 
W związku z coraz większą 
profesjonalizacją branży, w tym roku 
pojawiło się kilka nowych, ciekawych 
kategorii indywidualnych i zespołowych. 
Do udziału w konkursie zachęcamy 
zarówno przedstawicieli znanych marek, 
jak i podmiotów działających na rynku od 
niedawna. Warto skorzystać z tej 
możliwości i zaprezentować swoje 
sukcesy w e-commerce 
całemu środowisku.

Jacek Kinecki
CEO PRZELEWY24, CZŁONEK KAPITUŁY 
WSZYSTKICH EDYCJI KONKURSU.

Partner merytoryczny raportu e-Izby 2023:

Najważniejsze dane z raportu e-Izby:

DYREKTOR E-COMMERCE 
ROKU 2023 CZ.1:
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Najważniejsze dane z raportu e-Izby:

DYREKTOR E-COMMERCE ROKU 2023 CZ.2:

Dyrektorzy eCommerce odgrywają 
ważną rolę w dzisiejszym biznesie, 

kierując strategią online firm 
i dostosowując ją do dynamicznie 

zmieniających się trendów rynkowych. 
W obliczu rosnącego znaczenia handlu 

elektronicznego rola ta będzie się 
zwiększać skupiając coraz więcej 

możliwości, ale także odpowiedzialności 
za wyniki finansowe firmy. To daje 

możliwość rozwoju kompetencji o nowe 
zakresy, czego wszystkim 

w nadchodzącym roku życzymy.

Krzysztof Jaciw
CHIEF FINANCIAL OFFICER, 

MERCE

Dopuszczalny czas oczeki-
wania na odpowiedź marki 
spadł z 3 do maksymalnie 
1 godziny.

Sztuczna inteligencja, czy 
też AI, najpewniej zostanie 
słowem roku 2023.

Zdaniem Liderów 
e-Commerce automatyzacja 
i optymalizacja to must-be 
i nierozłączna para.

Raport e-Izby: Dekada polskiego e-commer-
ce. 2013-23”. Raport przekłada na liczby i wy-
kresy niezwykle dynamiczny rozwój sprzedaży 
cyfrowej w Polsce. 

Pobierz raport

Raport e-Izby:

DEKADA POLSKIEGO E-COMMERCE

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/12/Raport_e-Izby_Dekada_polskiego-e-commerce_2023_wersja-skrocona.pdf
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10 E-LAT MINĘŁO… NAJSZYBSZA DEWKADA W HANDLU ONLINE
NAJWIĘKSZE WZROSTY E-SKLEPÓW

SEZAM, KTÓRY SIĘ OTWORZYŁ
DEKADA NAJWIĘKSZYCH SPEŁNIONYCH APETYTÓW NA SUKCES

„E”, KTÓRE DUŻO ZNACZY
W INTERNECIE MOŻNA KUPIĆ WSZYTKO

Partnerzy sektorowi raportu e-Izby 2023:

Najważniejsze dane z raportu e-Izby: 

DEKADA POLSKIEGO E-COMMERCE: 

87%
Odsetek internautów kupu-

jących w sieci wzrósł 
w ciągu ostatniej dekady 
z 45% do 87%, czyli bez 

mała 2-krotnie.
3,8

urządzeń z dostępem do 
sieci wykorzystuje obec-
nie w celach związanych 
z zakupami statystyczny 
internauta. To 3-krotnie 
więcej niż 10 lat temu.

58%
Polaków jest zda-

nia, że zakupy w In-
ternecie są najbar-
dziej optymalne.

Tylu polskich przedsię-
biorców prowadzi sprze-
daż swoich produktów 
i usług przez Internet 

(własna witryna, sprzedaż 
przez konto firmowe na 
Allegro, sprzedawcy wy-

łącznie na Allegro).

96%
e-klientów dokładnie wie, 
dlaczego kupuje w e-com-
merce i średnio wskazuje 
ponad 2 atuty zakupów 
cyfrowych, które o tym 

decydują.

150000

850mln zł
Taką wartość może na ko-
niec 2022 roku osiągnąć 

internetowa sprzedaż skie-
rowana do konsumentów 
i do firm, czyli wspólnie 
e-commerce B2C i B2B.
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Ostatnia dekada to dla zakupów internetowych ogromne zmiany. To, co dziś uznajemy za standard, cał-
kiem niedawno dopiero raczkowało albo było pieśnią przyszłości. Usiądź wygodnie – ruszamy w tech-

nologiczną podróż w czasie! W 2012 r. na mapie polskiego e-commerce nie było jeszcze tak ciasno, 
ale stawało się jasne, że wiele zmian i wielkich liczb przed nami. W raporcie e-Izby i FACT-Finder 

z tamtego roku czytamy, że “z roku na rok Polska notuje duże wzrosty, a prognozy wskazują,
 że e-commerce najlepszy okres ma jeszcze przed sobą”. 

Paweł Działak
CEO & CO-FOUNDER, TPAY

Już prawie 9 z 10 polskich internautów znajduje, wybiera i kupuje produkty w sieci. Polska branża e-commerce 
pracowała na ten wynik przez ostatnie 10 lat. Ponadto prognozy PwC pokazują, że udział kupujących powinien ro-
snąć w kolejnych latach do 94%. Dlatego warto zdobyć się na chwilę refleksji, żeby lepiej zrozumieć co wydarzyło na 
rynku w ostatnich 10 latach (2013-2022), że Polacy pokochali e-commerce.

Zbigniew Nowicki
CO-MANAGING DIRECTOR 

& PARTNER, BLUERANK

Raport e-Izby:

(E )MERGENCY COMMERCE 2023

Raport e-Izby: (E)mergency Commerce Roku 
2023 - tu badaliśmy to, jak Polacy żyją z infla-
cją i w niepewności gospodarczej. E-commer-
ce okazał się sprawdzonym sposobem na nie-
pokój – w 2023 r. połowa konsumentów zdo-
biła zakupy w nieodkrytej przez siebie kate-
gorii handlowej, a 40 proc. było o krok od 
tego. To kontynuacja raportu „W kryzysie do 
e-commerce” z ub. roku.

Pobierz raport cz. 1

Pobierz raport cz. 2 

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/05/Raport-e-Izby-Emergency_Commerce_cz.1_2023.pdf
https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/09/Raport-e-Izby_Emergency_Commerce__2023_cz.2.pdf
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Najważniejsze dane z raportu e-Izby: 

(E)MERGENCY 
COMMERCE 2023:

57%
Polaków zamierza 

w związku z kryzysem ko-
rzystać z udogodnień do-
stępnych w e-commerce

55%
Polaków zmieniło zacho-

wania zakupowe 
w odpowiedzi na kryzys

70%
konsumentów deklaruje, 
że ich koszyki zakupowe 
w Internecie są większe 
lub przynajmniej takie 

same jak offline

24%
konsumentów w związku 

z kryzysem zamierza 
wszystko co możliwe ku-

pować w Internecie 
e-zakupy to top strategia 
zakupowa na kryzys już 

drugi rok z rzędu

50%
Polaków zdigitali-

zowało zakupy 
w przynajmniej 
jednej branży 

50%
Polaków w związku 

z inflacją kupuje czę-
ściej w Internecie 

40%
Polaków porównuje 

oferty w przynajmniej 
3 miejscach 

Już jedna czwarta polskich 
internautów chce kupować w 

Internecie „wszystko, co się da” – to 
według mnie najciekawsza informacja 

płynąca z raportu. Wskazuje bowiem 
nie tylko na pewien trend 

w postawach konsumentów, lecz 
także uwypukla wyzwanie, jakie 

rzucają oni biznesowi. Oczekiwania 
uczestników badania obejmują nie 
tylko możliwość coraz częstszego 

dokonywania zakupów w sieci, lecz 
także rozszerzania oferty w tym 

kanale sprzedaży o kolejne produkty 
i usługi. Ich deklaracje powinniśmy 

odczytywać jako chęć kupowania w 
Internecie wszystkiego, 

a słowa „co się da” jako wyraz 
zrozumienia, że na to „wszystko”

trzeba jeszcze poczekać. Im krócej, 
tym oczywiście lepiej.

Olgierd Cieślik
PREZES ZARZĄDU TOTALIZATOR SPORTOWY
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Polska konsekwentnie poprawia swoją pozycję na światowym rynku mody. W ostatnich latach nasz kraj 
zajmował 11. pozycję wśród największych eksporterów mody na świecie. Dynamicznie zmienia się rów-
nież struktura sprzedaży modowej, podążając za zmianami oczekiwań konsumentów. Według eksper-

tów, udział e-commerce w sprzedaży mody w Europie do 2025 roku ma znacząco wzrosnąć. To szansa 
dla polskich marek i polskiej gospodarki, a przede wszystkim - jak wynika z raportu - dla polskich konsu-
mentów. W Zalando konsekwentnie pracujemy, aby tak się stało.

Kamil Mirowski
KIEROWNIK DS. PUBLICZNYCH ZALANDO

Druga edycja raportu „W Kryzysie do E-commerce” pokazuje, jak zmieniają się zachowania konsumentów.
Klienci nie kupują już w internecie tylko dlatego, że jest taniej. Coraz większą rolę zaczyna grać wygoda zaku-
pów, możliwość łatwych zwrotów. Nie bez znaczenia też jest rozwój formatu Buy Now Pay Later. Analizując 
ścieżkę klienta widać, że jest ona już w pełni omnichanelowa. E-commerce przestaje być osobnym kanałem 
sprzedaży. Bardzo duża część zakupów w sklepach stacjonarnych jest inspirowana lub poprzedzona resear-
chem w internecie. Klienci nie rozróżniają kanałów, wielokrotnie przenoszą się między on-line i off-
line przed ostatecznym zakupem.

Tomasz Kwiatkiewicz
PREZES YES BIŻUTERIA

Raport e-Izby:

ODPOWIEDZIALNY E-COMMERCE

Raport e-Izby: Odpowiedzialny e-commerce
– w 3. podejściu do tematu wskazaliśmy fir-
mom, że Polacy przyjmą różne eko-rozwiąza-
nia, jeśli będą dostępne od razu podczas zaku-
pów. Jeśli dobrze zaprezentujesz na stronie 
sklepu czy odzież, czy dekorację wnętrz i me-
ble, ludzie chętniej kupią i nie zgłoszą zwrotu.

Pobierz raport 

Partnerzy merytoryczni raportu e-Izby 2023:

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/10/Raport-e-Izby-Odpowiedzialny-E-commerce-2023_wersja-skrocona.pdf
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Najważniejsze dane z raportu e-Izby: 

ODPOWIEDZIALNY E-COMMERCE:

Z wyników badania e-Izby Odpowiedzialny e-commerce 2023 wynika, że znajo-
mość znaczenia pojęcia sustainable development osiągnęła poziom 23% wszyst-
kich ankietowanych. Tymczasem jeszcze rok wcześniej wynik ten wynosił 13%, 

a w 2021 roku – 8%. Oznacza to, że w okresie zaledwie dwóch lat poziom świa-
domości w tym temacie wzrósł niemal trzykrotnie. 

Marta Mikliszańska
DIRECTOR OF GROUP PUBLIC AFFAIRS & ESG, 
ALLEGRO

82%
firm ma wpisane dzia-

łania w obszarze 
zrównoważonego roz-

woju w strategię 55%
firm ma wytyczone kie-
runki odpowiedzialne-
go rozwoju i e-biznesu

23%
nternautów wie, czym jest 
zrównoważony rozwój. To 
aż o +10 p.p. więcej niż 

rok temu34%
konsumentów deklaru-
je, że dopłaciłoby pod-

czas e-zakupów za eko-
opakowania

89%
konsumentów dostrze-
ga różne nieekologicz-
ne praktyki e-sklepów

4,25
taką ocenę otrzymał 
w tym roku polski ry-
nek e-commerce jako 
odpowiedzialny spo-

łecznie w porównaniu 
do 4,06 rok temu

Kalina Stawiarz

Transformacja w kierunku zrównoważonego rozwoju stała się faktem. Takie wnioski płyną 
z raportu “Odpowiedzialny e-Commerce 2023”, który wskazuje na zwiększenie praktyczne-
go rozumienia roli ESG w biznesie wśród klientów. Odpowiedzialność spoczywająca na 
sektorze prywatnym to przede wszystkim podnoszenie ambicji we wdrażanych rozwiąza-
niach na rzecz zwiększania transparentności, cyrkularności i niskoemisyjności w swoich 
modelach biznesowych, ale również edukacja pracowników, budowanie świadomości kon-
sumenckiej i zarządzanie z uwzględnieniem wpływu wywieranego na społeczności lokal-
ne, środowisko czy gospodarkę. W Grupie MODIVO przykładamy do tego dużą wagę, 
wdrażając naszą strategię zrównoważonego rozwoju North Star – Sustainability 
Appendix oraz stawiając sobie ambitne cele w obszarach naszego istotnego wpły-
wu, zgodne z międzynarodowymi standardami.

HEAD OF CORPORATE PR & ESG 
MODIVO S.A.
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Raport e-Izby: e-commerce Animal-friendly 
Biznes – na sesję zdjęciową do tego raportu 
do naszego biura zjechały się zwierzaki z całej 
Warszawy. Dla nas nie ma barier – zajmiemy 
się każdym wymiarem e-commerce, zajrzymy 
do każdej miseczki, aby przekonać się, że han-
del online jest przyjazny zwierzętom.

Raport e-Izby:

E-COMMERCE ANIMAL-FRIENDLY BIZNES

Najważniejsze dane z raportu e-Izby: 

E-COMMERCE ANIMAL-FRIENDLY BIZNES

Pobierz raport

63%
internautów chce, aby 

ich pracodawca był 
animal-friendly i po-

zwalał pracować 
z pupilem. W 2/4

polskich domów 
mieszka , mieszkał lub 
w niedługim czasie za-

mieszka jakiś pupil

61%
Polaków jest zdania, że 

ich miejsce pracy nie jest 
przyjazne zwierzętom.74%

internautów uważa, że 
posiadanie zwierzęcia 
wpływa pozytywnie na 
stan zdrowia opiekuna.

85%
opiekunów zwierząt ku-
puje produkty dla swo-

ich podopiecznych 
w e-commerce. 

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2023/12/Rapoer-e-Izby_E-commerce_Animal-friendly_Biznes.pdf
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Dorota Bachman
PREZESKA I WSPÓŁWŁAŚCICIELKA 
INTERNETOWEGO SKLEPU ZOOLOGICZNEGO 
TUZWIERZAKI.PL

Sebastian Błaszkiewicz
HEAD OF SALES EXCELLENCE –  UNITY GROUP, 

CZŁONEK RADY IZBY GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

Interesujący jest fakt, że 81% badanych traktuje zakupy dla 
zwierząt z taką samą ostrożnością jak te dla dzieci, co świad-
czy o głębokim zaangażowaniu i emocjonalnym podejściu do 

swoich zwierzęcych towarzyszy. Wyraźnie zauważalna 
jest tendencja do humanizowania zwierząt. Dlatego 

mówimy już nie o właścicielach zwierząt, ale o ich 
opiekunach. Nasi pupile są traktowani na równi z inny-

mi członkami rodziny. Coraz częściej są objęci stałą 
opieką weterynaryjną oraz posiadają ubezpieczenia 
zdrowotne. Produkty są dopasowywane do potrzeb 
zdrowotnych, wielkości zwierzęcia, a nawet ras czy 

temperamentu pupila. 

Choć jako społeczeństwo stajemy się coraz bardziej przyjaźni psom, two-
rząc dla nich odpowiednie „psiolubne” przestrzenie w miejscach pracy, 
centrach miast, restauracjach czy w parkach, to ustępujemy jednak 
jeszcze w wielu aspektach innym europejskim krajom. Pamię-
tam jak wybierając nowe biuro w naszym krakowskim od-
dziale zadałem pytanie, które było dużym zaskoczeniem dla 
mojego rozmówcy – czy do biurowca można wprowadzać 
swoje pupile. Na szczęście okazało się, że nie stanowi to 
problemu. Dla mnie przebywanie w biurze ze zwierzęta-
mi wpływa na poprawę samopoczucia i tworzy bardziej 
przyjazną atmosferę. Dodam, że niekoniecznie muszą 
to być moje psy. Cieszy mnie również, kiedy w windzie 
w biurowcu spotykam pracowników z innych firm ze 
swoimi psami.
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GRUPY MERYTORYCZNE E-IZBY
GRUPA B2B E-COMMERCE

GRUPA ODPOWIEDZIALNY E-COMMERCE

Publikacja książki „B2B e-commerce. 
Podręcznik managera”

Webinar "E-commerce B2B niejedno ma imię"

Kontynuacja projektu Doktor B2B e-commerce

2

3

42

30

Liczba spotkań 
grupy

Liczba spotkań 
grupy

Liczba uczestni-
ków wszystkich 
spotkań w sumie

Liczba uczestni-
ków wszystkich 
spotkań w sumie

Inspirowaliśmy się nawzajem i staraliśmy się zainteresować biznes sprawami, które wydawały się 
ważne w 2023 r. Jestem przekonany, że nie przestaną takie być w kolejnym. Wszędzie hasło ESG było 
odmieniane przez przypadku i my także podjęliśmy temat raportowania ESG – jak się do niego przygo-

tować? Czym jest podwójna istotność w świetle dyrektywy CSRD?
Dużo zapału i twórczej pracy włożyliśmy w to, co może przekonać klientki i klientów do rozważne-

go korzystania z funkcji zwrotu w e-commerce. Wtedy ślad ekologiczny, jaki zostawiają paczki 
krążące po Polsce byłby mniejszy. Biznes mniej obciążany kosztami, ludzie spokojniejsi, 

a środowisko bardziej zielone. Jesienią daliśmy zielone światło dla kolejnego raportu „Od-
powiedzialny e-Commerce”. Premiera – w Dzień z Odpowiedzialnym e-Commerce. Z dumą 
napiszę, że polski handel elektroniczny jako odpowiedzialny społecznie otrzymał w tym 
roku ocenę 4,19. Większą niż rok wcześniej – 4,08 i jeszcze większą niż dwa lata wstecz – 
3,89 w 2021 roku.

JUSTYNA SKORUPSKA, szefowa grupy merytorycznej B2B e-commerce

PAWEŁ OKSANOWICZ, szef grupy Odpowiedzialny e-commerce

Publikacja Słownika Odpowiedzialny e-commerce

Kampania o ekologicznych Zwrotach w e-com-
merce – cykl artykułów

Publikacja Raportu oraz e-Izba Digital Talks: 
Odpowiedzialny e-commerce 2023

Przygotowanie i wydanie we współpracy z PWN B2B e-commerce Poradnika menedżera, 
który wierzymy że będzie służył producentom i dystrybutorom w ich drodze do cyfryzacji 
sprzedaży. Zaplanowaliśmy i przygotowaliśmy serie webinarow " E-commerce B2B niejed-
no ma imię!, które mają na celu przedstawienie kluczowych modeli operacyjnych oraz ade-
kwatnych case studies. Do uczestnictwa zaprosiliśmy praktyków, którzy będą dzielić się 
z nami beat practice właśnie od strony operacyjnej. Z sukcesem kontynuowaliśmy projekt 
Doktor B2B e-commerce, gdzie bezpłatnie można skorzystać z konsultacji u najlepszych 
ekspertów rynku. Zapraszam do komentowania w 2024 :-)
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GRUPA CROSS-BORDER E-COMMERCE

GRUPA M-COMMERCE

Publikacja „Zbioru Wywiadów: 
Trendy i wyzwania w cross-border”

Ustalenie planów oraz obszarów działań grupy
(jest to nowa grupa, która powstała w okolicach 
lipca-sierpnia 2023)

Udział szefa grupy w e-Izba Studio

2

2

31

24

Liczba spotkań 
grupy

Liczba spotkań 
grupy

Liczba uczestni-
ków wszystkich 
spotkań w sumie

Liczba uczestni-
ków wszystkich 
spotkań w sumie

Grupa merytoryczna Cross-border e-commerce w 2023 roku może pochwalić się opracowaniem zbioru wywiadów " 
Trendy i wyzwania w cross border. Business case". Publikacja ciekawa i konkretna, ponieważ opracowana przez re-
prezentantów firm stowarzyszonych w eIzbie. "Trendy i wyzwania w cross-border. Business case." to opowieści przed-
siębiorców - praktyków e-commerce, którzy odnoszą sukcesy na zagranicznych rynkach i zechcieli podzielić się swo-
imi doświadczeniami oraz wiedzą.
Dodatkowo odbyły się dwa spotkania grupy, w ramach których oprócz owocnych rozmów na temat najnowszych tren-
dów oraz przedstawienia wszystkich uczestników były okazją do wysłuchania inspirujących prezentacji:

na spotkaniu w lutym Katarzyna Czuchaj-Łagód, Dyrektor Zarządzająca Mobile Institute, przedstawiła wyniki naj-
nowszego raportu e-Izby "Dekada polskiego e-commerce";
na spotkaniu we wrześniu Piotr Bobiński, Senior Sales Executive w Ebury, przybliżył zagadnienia związane 
z usługami finansowymi dla branży e-commerce. Jako grupa merytoryczna obecni byliśmy również na 
PAIH Forum Biznesu 2023, organizując panel dyskusyjny pn.: "Modele wejścia na rynki zagraniczne 
- szanse i wyzwania dla eksportera". Wypełniliśmy jedną z sal na Stadionie Narodowym, 
a zgromadzeni docenili merytoryczny i konkretny poziom dyskusji z racji na przykłady podawane 
przez prelegentów.

W ciągu roku 2023 grupa M-commerce aktywnie działała, dostarczając wartościowe inicjatywy związane z handlem 
mobilnym. Warto podkreślić, że grupa ta powstała w tym roku w odpowiedzi na dynamiczne zmiany na rynku handlu 
mobilnego. W świetle najnowszych danych przedstawionych w raporcie "  Omni-commerce. Kupuję wygodnie”

udział urządzeń mobilnych w procesie zakupowym przekroczył 50%, co wyraźnie podkreśla ich kluczową rolę.

Grupa M-commerce zrozumiała tę zmianę i dostosowała swoje działania, aby spełnić oczekiwania konsumentów. Gru-
pie udało się przejść z fazy formowania do fazy działania. Udało nam się zamienić entuzjazm, którzy wszyscy 

mieliśmy przy zakładaniu grupy w pracę i realne efekty. Miło nam poinformować, że efekty prac będą widocz-
ne dla szerszej publiczności w ramach między innymi webinarów Szkoły Gospodarki Cyfrowej prowadzo-

nej przez izbę czy podcastu e-Izba Studio w którym gościem będzie prowadzący grupę. W fazie przygo-
towania są kolejne tematy takie jak bezpieczeństwo najmłodszych użytkowników czy analiza trendów 
i danych rynkowych w kontekście handlu mobilnego. Grupa aktywnie dąży do adaptacji swoich działań 

w odpowiedzi na zmieniające się potrzeby rynku i zdefiniowała konkretne cele oraz plany, w ramach 
których przewiduje stworzenie poradników opartych na omawianych tematach. 

Podsumowując, grupa M-commerce, która powstała w tym roku, skupiła się na zrozumieniu i re-
agowaniu na dynamiczne zmiany w handlu mobilnym w 2023 roku. Oferowane inicjatywy i plany na 
przyszłość świadczą o jej zaangażowaniu w dostarczanie wartości i rozwoju tej ważnej dziedziny. 
Zapraszam wszystkich zainteresowanych do aktywnego udziału w spotkaniach grupy M-commer-

ce, aby wspólnie kontynuować tę rosnącą dyskusję i działać na rzecz rozwoju handlu mobilnego.

PAWEŁ OLESZCZUK, szef grupy Cross-border e-commerce

TOMASZ MALSKI, szef grupy M-commerce
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GRUPA PERFORMANCE MARKETING

Performance Marketing Day – seria szkoleń zakończone 
e-Izba Digital Talks

2 29
Liczba spotkań 

grupy
Liczba uczestników 
wszystkich spotkań 

w sumie

Grupa Performance Marketing działająca w ramach Izby Gospodarki Elektronicznej 
w 2023 roku po raz kolejny udowodniła efektywność w swoich działaniach. W ramach kon-
kursu Performance Marketing Diamonds CEE doceniliśmy innowacyjne podejście w digital 
marketingu, które zaowocowało nie tylko zwiększoną widocznością, ale także imponującymi 
wzrostami konwersji, zamówień oraz zadowolenia konsumentów. Podczas naszych spotkań 
omawialiśmy wykorzystanie narzędzi i analizy danych, aby dokładnie dopasować kampanie 
do oczekiwań konsumentów w e-commerce. Ostatecznie wprowadzenie kreatywnych strate-
gii nakierowanych na rezultaty zdecydowanie umocniło pozycję członków e-Izby jako lide-
rów w dziedzinie performance marketing. To inspirujący przykład, jak inteligentne podejście 
do performance marketingu może zrewolucjonizować branżę e-commerce.

Zainteresowanie grupami merytorycznymi rośnie z roku na rok. Ten, jak widać po ilości publi-
kacji, był bardzo intensywny. Dzięki współpracy specjalistów z poszczególnych grup powstały 
liczne szkolenia, publikacja Zbioru Wywiadów Cross-border, wydanie książki „B2B e-commer-
ce: Podręcznik managera” czy „Słownika Odpowiedzialny e-commerce”. A jest to tylko część 
z materiałów. Co przyniesie nowy rok? Na pewno jeszcze więcej wiedzy, wydarzeń, publikacji 
oraz ekspertyz. Patrzę naprzód i jestem pewna, że szefowie grup merytorycznych podniosą 
jeszcze wyżej poprzeczkę w nowym roku, łącząc wiedzę merytoryczną z praktyczną.

ZBIGNIEW NOWICKI, szef grupy Performance Marketing

JULIA ŻUKOWSKA, koordynatorka grup merytorycznych w e-Izbie
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WYDARZENIA I NETWORKING

NETWORKING TO NASZA SIŁA

Naszą społeczność tworzą sprzedawcy detaliczni B2C, platformy e-commerce B2C, C2C, B2B, rozwią-
zania IT dla e-commerce, e-usługi, treści cyfrowe, logistyka i dystrybucja, płatności online. Tworzymy 
najlepszy w całym kraju networking biznesowy e-commerce. W ten sposób kreujemy atmosferę przy-

jazną przedsiębiorcom, co też toruje im drogę do pełnej sukcesów przyszłości dla biznesu.

Ukoronowaniem networkingu w 2023 roku było przyjęcie 
z okazji X-lecia e-Izby, 24 sierpnia w restauracji Pańska. 
150 gości piło szampana i częstowało się tortem. 
Pamiętacie? – to był bardzo gorący wieczór w Warszawie.  



MAGAZYN E-IZBY 2023
45

CHRISTMAS PARTY
Na e-Izba Christmas Party w grudniu 
2023 bawiła się setka gości. 
Dziękujemy za Waszą obecność!

„Jubileuszowy event e-Izby był świętem pasji i zaangażowania wszyst-
kich, którzy przyczynili się do rozwoju polskiego rynku e-commerce. 
Dziesięć lat działalności Izby Gospodarki Elektronicznej to nie tylko 
okres intensywnej pracy, ale również czas niezliczonych osiągnięć.
To również czas refleksji nad tym, jak bardzo branża e-handlu dojrzała  

i jakie wyzwania pokonała. W obszarze legislacji wypracowaliśmy 
96 stanowisk, które miały wpływ na działanie internetowych biz-

nesów. Bardzo się cieszę, że mogłam przyczynić się do kształto-
wania warunków, w których polski e-commerce mógł bezpiecz-

nie rosnąć. Podczas uroczystości świętowaliśmy sukcesy, jed-
nak nie zapominamy o dalszej pracy. Z optymizmem patrzy-
my w przyszłość, gotowi na nowe projekty i wyzwania.”

Agata Kowalska
CO-FOUNDER & MANAGING PARTNER, CK LEGAL 
(CHABASIEWICZ KOWALSKA I WSPÓLNICY)
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Partnerem Sektorowym XI edycji 
konkursu e-Commerce Polska 

Awards został 

 Partnerami Głównymi 

Partnerami Wspierającymi 

Audytor

E-Commerce Polska Awards to najbardziej utytu-
łowany i rozpoznawalny konkurs w polskim han-
dlu elektronicznym. Tu nagradzamy najlepsze 

firmy krajowego e-handlu. Wyróżniają się wizją roz-
woju biznesu, innowacyjnym podejściem oraz sukce-
sami komercyjnymi. Coraz większą rolę w tym konkur-
sie odgrywają firmy e-MŚP.

Za nami 11. edycja, z 21 kategoriami i laurami Best In 
dla InPostu, zakończona balem na krakowskim rynku 
i przejażdżką konnymi powozami.

Opis konkursu
Gala e-Commerce Polska Awards odbyła 
się po raz 11-sty, a Izba Gospodarki 
Elektronicznej wybrała najlepsze firmy
krajowego e-handlu, w tym najbardziej 
renomowanym konkursie w branży. 
Doceniane zostały te firmy, które 
wyróżniają się wizją rozwoju biznesu, 
innowacyjnym podejściem oraz sukcesami 
komercyjnymi. Bal na krakowskim rynku 
i przejażdżka konnymi powozami 
zakończyły tę edycję nagrody, w której 
coraz większą rolę odgrywają firmy e-MŚP.
Jak co roku firmy zajmujące się 
e-sprzedażą, e-usługami oraz e-finansami 
miały szanse ubiegać się o pierwsze 
miejsce w 21 kategoriach konkursu
e-Commerce Polska Awards.Rywalizacja 
objęła zasięgiem małe, średnie i duże 
sklepy internetowe, platformy 
e- commerce i e-usług oraz dostawców 
rozwiązań finansowych.

Gale finałowe konkursów e-Izby to też doskonała okazja 
do biznesowych spotkań w przyjacielskiej atmosferze.
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Media zasięg AVE FB LN

LICZBY 2023

22 479 392 1 506 849 160 000 180 000

Konkurs e-Commerce Polska Awards z roku na rok pokazuje jak szybko i prężnie rozwija 
się polska branża e-commerce. W tym roku przedstawiciele e-sklepów, e-usług, e-finan-
sów, banków i ubezpieczycieli po raz kolejny mieli okazję uczestniczyć w wydarzeniu de-
dykowanemu liderom gospodarki cyfrowej. XI edycja konkursu rozpoczęła nową deka-
dę rozwoju polskiego e-commerce, a także już po raz kolejny zainspirowała całą branże 
do dalszego wzrostu, rozwoju innowacji oraz prezentacji swoich – bezapelacyjnie re-
welacjnyh i konkurencyjnych wyników, które w chwili obecnej spokojnie mogą konkuro-
wać również na arenie międzynarodowej. Jest mi niezmiernie koordynować tak cieka-
wy i inspirujący projekt. Zapraszam do udziału w kolejnej edycji konkursu e-Izby 
e-Commerce Polska Awards w 2024

Anastasiya Buryanova
MENEDŻER PROJEKTÓW
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BEST IN OMNICHANNEL
podmioty średnie i duże

podmioty średnie i duże

BEST IN CSR
podmioty małe

BEST IN CSR
podmioty średnie i duże

BEST CAMPAIGN 
(Pomysł promocyjny roku)
 podmioty średnie i duże

DESIGN & USABILITY
podmioty średnie i duże

BEST E-COMMERCE RETAILER
podmioty średnie i duże

BEST ON MOBILE

DESIGN & USABILITY

podmioty średnie i duże

podmioty małe

LAUREACI
KATEGORIE DLA PODMIOTÓW E-COMMERCE

BEST IN E-COMMERCE B2B
podmioty średnie i dużepodmioty średnie i duże

BEST ADAPTATION TO NEW 
DIGITAL REALITY B2C
podmioty średnie i duże
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BEST INNOVATOR IN 
E-COMMERCE
podmioty średnie i duże

BEST IN CROSS-BORDER
podmioty średnie i duże

BEST E-COMMERCE 
LOYALTY PROGRAM
podmioty średnie i duże

KATEGORIE DLA E-USŁUG

BEST CROSS-BORDER TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE

BEST LOGISTIC TOOL

BEST TOOL FOR E-COMMERCE

BEST AUTOMATIZATION TOOL/
TECHNOLOGY/PRODUCT FOR 
E-COMMERCE

BEST OMNICHANNEK TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE

BEST E-COMMERCE B2B TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE
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KATEGORIE DLA E-USŁUG

BEST LOGISTIC TOOL

BEST TOOL FOR E-COMMERCE

BEST CROSS-BORDER TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE

BEST E-COMMERCE B2B TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE

BEST AUTOMATIZATION TOOL/
TECHNOLOGY/PRODUCT FOR 
E-COMMERCE

BEST OMNICHANNEK TOOL/
TECHNOLOGY/SERVICE
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BEST E-BANKING 
IMPLEMENTATION

BEST ONLINE INSURER

BEST BUY NOW 
PAY LATER SOLUTION

BEST E-PAYMENT SOLUTION

BEST IN

KATEGORIE DLA PODMIOTÓW E-COMMERCE
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za spektakularne wejście 
w cross-border e-commerce

za strategię omni-channel mix 
odnoszącą spektakularne wyniki

WYRÓŹNIENIA

Radosław Gołębski,
DYREKTOR E-COMMERCE, SAVICKI

Nagroda w plebiscycie E-commerce Polska Awards w kategorii 
Design & Usability (Best Design) jest dla mnie, jako dyrektora 
e-Commerce, znaczącym wyróżnieniem. Ta nagroda to nie tylko 
uznanie dla ciężkiej pracy naszego zespołu w dążeniu do dosko-
nałości, ale także potwierdzenie zaangażowania w tworzenie uni-
katowego doświadczenia zakupu luksusowej biżuterii online 
w Polsce i Europie.

To prestiżowa nagroda motywuje nas do dalszego przekraczania 
granic innowacji i pozostania na czele trendów e-commerce. Jest 
świadectwem ducha współpracy i twórczej siły naszego zespołu. 
Jestem podekscytowany przyszłymi możliwościami, które chce-
my wprowadzić w świecie zakupów luksusowej biżuterii online. 
To wyróżnienie podkreśla nasze starania w łączeniu estetyczne-
go i przyjaznego dla użytkownika designu, zapewniając, że każdy 
odwiedzający naszą stronę cieszy się płynnym i swobodnym pro-
cesem zakupu ponadczasowej biżuterii SAVICKI.

Strona konkursuZobacz relację

https://ecpawards.pl/
https://ecpawards.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=OI_8_UQlS1o
https://www.youtube.com/watch?v=OI_8_UQlS1o
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Performance Marketing Diamonds EU 2023
to jedyny w Polsce konkurs, który prezen-
tuje i docenia kampanie performance re-

alizowane w całej EU, w V edycji z rekordową 
liczbą kategorii.

W tym roku po raz pierwszy firmy miały możli-
wość zgłoszenia się do rywalizacji w 4. blokach 
tematycznych, obejmujących: performance, con-
tent, kreatywność i strategie. Nazwa konkursu 
odzwierciedla użyteczność performance marke-
tingu w działalności e-biznesu – służy wypraco-
waniu nowych sposobów powiększania sprzeda-
ży i UX, przeprowadzaniu skutecznych kampanii 
i utrzymywaniu wysokiego poziomu usług.

Opis konkursu
Performance Marketing Diamonds EU to jedyny 
międzynarodowy konkurs w Polsce, w którym jury 
docenia kampanie performance marketingu 
i afiliacji realizowane zarówno na rodzimym, jak 
i europejskim rynku. Tegoroczna edycja 
Performance Marketing Diamonds po raz pierwszy 
objęłą zsięgiem całą Unię Europejską, a lista 
kategorii została rozszerzona o nowe obszary.  
e-Izba może się również pochwalić rekordową jak 
dotychczas liczbą zgłoszeń.

Tegoroczna edycja konkursu była wyjątkowa pod 
wieloma względami: rozszerzenie o nowe obszary, 
największa liczba zgłoszeń w historii konkursu, 
otwarcie się na cały region Unii Europejskiej. 
Kategorie zostały podzielone na 4 bloki 
tematyczne: Performance&Affiliate, Content 
Performance, Creative Performance i Strategy 
Performance. Jury złożone z ekspertów branży 
marketingowej i e-commerce w pierwszej fazie 
ocen nominowało aż 49 najlepszych kampanii 
w 15-stu kategoriach, spośród których 
wyłoniono zwycięzców.

Partnerami Głównymi konkursu 
Performance Marketing Diamonds EU 

2023 były

oraz 

Audytor
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Media zasięg AVE FB LN

LICZBY 2023

1 517 930
ok.

140 000
PLN

150 000 85 000

“Tegoroczna edycja konkursu pokazuje, jak zmienia się rynek digital 
i performance marketingu w Polsce. Działania w tym obszarze są 
coraz bardziej zróżnicowane, co doskonale potwierdziły zgłosze-
nia interesujących i efektywnych kampanii z różnych kategorii. 
Z perspektywy najpopularniejszej platformy zakupowej w 
Polsce, dla nas szczególnie istotne jest dostrzeżenie przez 
Izbę Gospodarki Elektronicznej Retail Mediów jako istotnego 
elementu działań reklamowych brandów i bardzo mocne 
zgłoszenia konkursowe w kategorii The Most Effective Retail 
Media Campaign. Gratuluję zwycięzcom i jestem przekonany, że 
ich przykład zachęci kolejne agencje do włączania działań w tym 
obszarze w propozycje ofertowe dla klientów.”

Mówi Krzysztof Andrzejczak, Group Advertising Sales and Business 
Growth Director w Allegro i juror w konkursie Performance Marke-
ting Diamonds EU 2023.
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LAUREACI
BLOK PERFORMANCE & AFFILIATE MARKETING

BLOK CREATIVE PERFORMANCE

THE MOST EFFECTIVE 
SALES CAMPAIGN

BEST EFFECTS IN CRISIS

THE MOST EFFECTIVE SHORT-TERM 
PERFORMANCE CAMPAIGN

THE MOST CREATIVE 
DIGITAL CAMPAIGN

THE MOST EFFECTIVE 
AFFILIATE PROGRAM

THE MOST CREATIVE 
OMNICHANNEL CAMPAIGN

THE MOST CREATIVE MOBILE 
CAMPAIGN

BLOK CONTENT PERFORMANCE 

THE MOST EFFECTIVE 
3D PARTY CONTENT
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THE MOST EFFECTIVE
 SEO CAMPAIGN

THE BEST CONTENT DIRECTED 
TO CONSUMER

BLOK STRATEGY PERFORMANCE 

THE BEST CAMPAIGN FOR 
INTERNATIONAL EXPANSION

THE MOST EFFECTIVE 
LOW-BUDGET CAMPAIGN

THE MOST EFFECTIVE RETAIL 
MEDIA CAMPAIGN

KATEGORIE GŁÓWNE 

B2B CAMPAIGN OF THE YEAR

B2C CAMPAIGN OF THE YEAR

NAGRODY GŁÓWNE

PERFORMANCE BRAND OF THE YEAR

PERFORMANCE AGENCY 
OF THE YEAR



MAGAZYN E-IZBY 2023
57

Przyznano zostało też jedno wyróżnienie, w kategorii 
 której rywalizacja była najbardziej zacięta:

za kreację wpiętą w twarde działania performance marketingu

GRAND PRIX

V edycja konkursu Performance Marketing Diamonds EU została określona jako 
rekordowa! Liczba otrzymanych zgłoszeń, ogromna frekwencja uczestników Gali 
czy rozbudowana lista laureatów to dane, które dowodzą, jak szybko rośnie prestiż 
tego międzynarodowego konkursu. Zgłoszenia otrzymane w tym roku pokazały 
niesamowitą symbiozę efektywności z innowacyjnym podejściem do performan-
ce marketingu. Jurorzy mieli ciężki orzech do zgryzienia, a walka o miano najlep-
szych niejednokrotnie wynikała z minimalnych różnic. Oznacza to, że performance 
marketing w Polsce jest coraz silniejszy. Jestem przekonana, że w edycji 2024 po 
raz kolejny pobijemy tegoroczne rekordy i pokonamy wysoko postawioną po-
przeczkę. Agencje performance, domy mediowe i brandy - czekamy 
na Was w VI edycji Performance Marketing Diamonds EU 2024! Anastasiya Buryanova

MENEDŻER PROJEKTÓW

Strona KonkursuStrona konkursuZobacz relację

https://pmdiamonds.eu/
https://pmdiamonds.eu/
https://pmdiamonds.eu/
https://www.youtube.com/watch?v=WWA7N7p7Tdw
https://www.youtube.com/watch?v=WWA7N7p7Tdw
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Po raz 4. przyznaliśmy nagrody w konkursie Dyrektor 
e-Commerce Roku. Poznaliśmy zwycięzców w 12. indy-
widualnych oraz w 3. kategoriach zespołowych. W tym 

konkursie doceniamy nieszablonowe myślenie, efektywność 
i osobowość lidera. To także przestrzeń do poszukiwania 
wschodzących gwiazd e-commerce, których potencjał i rosną-
ce możliwości będziemy mogli obserwować w najbliższych 
latach. Grand Prix otrzymał Łukasz Piech z Lantre.

www.dyrektorecommerceroku.pl

W tym roku w skład konkursu Dyrek-
tor e-Commerce Roku wchodziły

Rywalizacja o tytuł najlepszego Dyrektora 
e-commerce roku 2023

I część raportu e-Izby Dyrektor e-Commer-
ce Roku - branża okiem liderów

Warsztaty dla Nominowanych w konkursie 
z Łukaszem Szymula

Power speech dla Nominowanych 
w dniu Gali

Gala. II część raportu e-Izby Dyrektor e-
Commerce Roku - przyszłość branży okiem 
liderów, z przewidywaniami Nominowanych 
i Laureatów Konkursu

IV edycja

2 raporty

ponad 85 zgłoszeń do konkursu

30% wśród nominowanych dziś liderów to kobiety

70% zgłoszeń dokonali przedstawiciele firm niezrze-
szonych w Izbie Gospodarki Elektronicznej

48 nominacji

zgodnie z danymi z I części raportu e-Izby Dyrektor 
e-Commerce Roku 74% liderów branży zna konkurs 
i uważa, że dobrze pokazuje ich pracę oraz docenia 
zespoły. Przy czym, jedynie 27% wzięło w nim udział.

LICZBY KONKURSU

Liczba wzmia-
nek w mediach

241 

Zasięg

66 754 165

Ave

2 690 168 
PLN

Zasięg LinkedIn

1 110 000

OPIS KONKURSU 2023 (IV EDYCJA)

https://dyrektorecommerceroku.pl
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Konkurs Dyrektor e-Commerce Roku promuje 
nieszablonowe myślenie liderek i liderów, ich 
efektywność oraz osobowości. Obserwując 
tegoroczne nominacje w konkursie łatwo też  
wskazać wschodzące gwiazdy biznesu 
e-commerce, których potencjał i rosnące 
możliwości ukształtują branżę handlu 
elektronicznego w najbliższych latach. 

Laureatów tegorocznej edycji konkursu 
Dyrektor e-Commerce Roku poznaliśmy 
20 czerwca podczas uroczystej gali 
w podwarszawskim hotelu. Stworzyło to 
warunki do kameralnego networkingu 
oraz relaksu po konkursowych emocjach.

e-Izba postanowiła tym razem świętować od 
początku dnia. Nominowani w konkursie, 
członkowie kapituły oraz partnerzy mogli 
posłuchać inspiracyjnego wykładu Łukasza 
Szymuli, trenera biznesu, zarządzającego firmą 
Tradedoubler w Polsce i regionie CEE.

Dziękujemy Partnerom Głównym 
tegorocznej edycji projektu – Allegro oraz 

Przelewy 24 – za współpracę.

Audyt nad przebiegiem konkursu
 sprawowała CK LEGAL Chabasiewicz 

Kowalska i Wspólnicy S.K.A.

Dziękujemy Partnerowi
Wspiarającemu – ‘merce.

WIĘCEJ O KONKURSIE:
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Anna Konopa
CEO, Setup.pl

Łukasz Kierus
CEO, Glosel

Wojciech Tomaszewski
Laureat Grand Prix 2022

Grzegorz Basta
CEO, Sortmund

Marcin Półchłopek
Group Merchant Management 

Director, Allegro

Olgierd Cieślik
Prezes, Totalizator 

Sportowy

Jacek Kinecki
CEO, Przelewy24

Robert Olędzki
Digital Business 

Director, Payback

Dominika Żak
Board Member, DeeZee

Jakub Gierszyński
CEO, Melissa

KAPITUŁA 2023

Konkurs Dyrektor e-Commerce Roku to wyjątkowe przedsięwzięcie, 
które kładzie nacisk na uznanie i docenienie wybitnych liderów w 
świecie e-commerce. Ta innowacyjna inicjatywa wyróżnia tych, 
którzy przyczyniają się do rozwoju branży handlu elektroniczne-
go, nie tylko osiągając sukcesy w swoich organizacjach, ale 
również inspirując innych swoją wizją i determinacją.
Nagroda Dyrektor e-commerce Roku jest okazją do wyróżnie-
nia nie tylko osiągnięć indywidualnych, ale także wkładu w roz-
wijanie najlepszych praktyk w dziedzinie e-commerce. Dzięki niej 
promowane są innowacje oraz zaangażowanie w budowanie trwa-
łych relacji z klientami.

GRZEGORZ BASTA, CEO SORTMUND, Członek Kapituły Konkursu
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Agnieszka Kozłowska
Dyrektorka Marketplace, MODIVO SA

-COMMERCE B2B

Arkadiusz Zaremba
Dyr Zarządzający, Otomoto Pay

FINANSE

LISTA LAUREATÓW 2023
KATEGORIE INDYWIDUALNE

Łukasz Piech
Dyrektor E-commerce, LANTRE

GRAND PRIX

Mariusz Serafin
Dyrektor Marketingu 

i e-Commerce, Lancerto
PRODUCER

Karol Ignatowicz
Chief E-commerce, Custo-
mer & Supply Chain Opera-

tions Officer, Empik

ODPOWIEDZIALNY LIDER

Michał Jaworski
E-commerce, Marketing and 

Omnichannel Director, 
RAINBOW TOURS

SPORT/HOBBY/TURYSTYKA
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TECH/RTV/AGD
Łukasz Piech

Dyrektor E-commerce, LANTRE

Aleksandra Tomalska
Dyrektorka ds. Retail MODIVO

OMNICHANNEL

Piotr Szałaśny
Kierownik e-Commerce, 

Martes Sport

WYSOKA EFEKTYWNOŚĆ 
PRZY NISKIM BUDŻECIE

Marcin Łachajczyk
Managing Director, Ceneo.pl

LONG TERM COOPERATION

Bartosz Niemaczek
Dyrektor Biura Rozwoju Kanałów Cy-

frowych i Relacji z Klientami, PKN 
ORLEN

DOM I OGRÓD

FASHION
Joanna Kwiatkowska
Vice CEO | Sales Director, 

Co-founder, KUBOTA

Arkadiusz Gawryluk
Dyrektor Biura Sprzedaży Internetowej, 
Dystrybucji i Programów Lojalnościo-

wych, Polskie Linie Lotnicze LOT
CROSS-BORDER
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ZESPÓŁ E-COMMERCE 
MARKETING B2B

ZESPÓŁ E-COMMERCE 
MARKETING B2C 
PODMIOTY DUŻE

ZESPÓŁ E-COMMERCE 
LOGOSTYKA B2C
PODMIOTY DUŻE

KATEGORIE ZESPOŁOWE

WYRÓŻNIENIA

SKUTECZNE WDROŻENIE
 E-COMMERCE B2B

Marcin Maj
Digital & e-commerce ma-

nager, KLIMAS

Piotr Szałaśny
Kierownik e-Commerce, 

Martes Sport

EFEKTYWNE DIGITAL 
TRANSFORMATION

Konkurs już na stałe zapisał się na mapie wartościowych wydarzeń
 i inicjatyw e-commerce w kraju. Potwierdzają to kolejne rekordy 
zgłoszeń, wyniki zasięgów mediowych a także pozytywne zmiany ja-
kie zachodzą na drodze zawodowej uczestników. Dzięki warsztatom 
dla nominowanych, power speech i stworzeniu unikalnej społeczności 
dyrektorzy i dyrektorki e-commerce poza samymi statuetkami i pozy-
tywną rywalizacją mają możliwość dodatkowego rozwijania swoich 
kompetencji. W 2024 czekają nas nowe kategorie i zmiany - zapra-
szam serdecznie do obserwacji i startu!

Paulina Wojczyńska
DYREKTOR PROJEKTÓW

Strona konkursuZobacz relację

https://dyrektorecommerceroku.pl/
https://dyrektorecommerceroku.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=kUSL_ZR7UrQ
https://www.youtube.com/watch?v=kUSL_ZR7UrQ
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E-Izbo! Dziękuję za ten rok - za Wasze inicjatywy i wsparcie udzielane pol-
skim e-commercom. Bardzo doceniam nagrodzenie mnie w konkursie Dyrek-
tor e-Commerce Roku 2023 w kategorii TECH/RTV/AGD oraz przyznanie mi 
głównej nagrody Grand Prix. To niesamowite stanąć w jednym szeregu z po-
przednimi zdobywcami Grand Prix: Jakubem Gierszyńskim, Mikołajem We-
zdeckim i Wojciechem Tomaszewskim, naprawdę wybitnymi postaciami na-
szej branży. Osobiście ta nagroda pozwoliła mi jeszcze bardziej uwierzyć 
w siebie i jeszcze silniej zmotywować do działania, podobnie jak cały mój ze-
spół marketingu, który również został doceniony przez kapitułę konkursu 
w kategorii „Najlepszy zespół e-commerce marketing B2C”. Cenię e-Izbę ze 
tworzenie niesamowitej przestrzeni do networkingu i wymiany biznesowych 
doświadczeń. Serdecznie Wam kibicuję i trzymam kciuki za kolejne sukcesy 
organizacji. Świetnie być częścią tego przedsięwzięcia.

Łukasz Piech
DYREKTOR E-COMMERCE LANTE, 

LAUREAT GRAND PRIX 2023

Wybór najlepszych dyrektorów e-commerce to nie tylko kwestia prestiżu, 
lecz kluczowy element dla rozwoju całej branży. Poprzez nagradzanie 
osiągnięć tych liderów nie tylko podkreślamy ich wartość, ale także in-
spirujemy innych do ciągłego doskonalenia się, napędzając tym samym 
rozwój i innowacje w całej branży.

Robert Olędzki
DIGITAL BUSINESS DIRECTOR, PAYBACK

CZŁONEK KAPITUŁY EDYCJI 2023

Rynek e-commerce wymaga zarówno bieżących reakcji, jak i daleko-
siężnych planów. Jako menadżer myślisz o swojej firmie w wieloletniej 
perspektywie, ale jednocześnie nie zamykasz się na działania tu i te-
raz. Ceneo od 18 lat wyznacza trendy w branży. Nagroda w kategorii 
Long Term Cooperation potwierdza, że jesteśmy na dobrej drodze i 
konsekwentnie dążymy do realizacji naszych celów.

Marcin Łachajczyk
MANAGING DIRECTOR CENEO
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Digital Quality Mark to tegoroczna nowość konkur-
sowa e-Izby – odpowiadamy w ten sposób na licz-
ne głosy sklepów internetowych, zgłaszających pro-

blemy z szybką i rzetelną weryfikacją rozwiązań AI/SaaS, 
dostępnych na rynku, we wszystkich obszarach e-handlu. 

W DQM:

sklepy zyskają możliwość wnikliwej i szybkiej weryfi-
kacji AI/SaaS, oraz dostęp do listy firm i rozwiązań, 
które zdaniem ekspertów warte są uwagi.

 Przedstawiciele agencji i rozwiązań AI/SaaS zyskują 
możliwość zaprezentowania swojego narzędzia przed 
potencjalnymi klientami.

Opis konkursu
Digital Quality Mark to nowy konkurs w e-commerce. 
Zweryfikuje jakość i efektywność rozwiązań AI/SaaS we 
wszystkich obszarach e-handlu. Organizując go Izba 
Gospodarki Elektronicznej odpowiada na liczne głosy 
sklepów internetowych, zgłaszających problemy z szybką 
i rzetelną weryfikacją rozwiązań AI, dostępnych na rynku. 
Nowa formuła konkursu pozwoli wskazać narzędzia AI, 
które przynoszą autentyczny rozwój biznesu.  

Architektura konkursu Digital Quality Mark, DQM, 
zbudowana jest tak, aby dać możliwość interakcji jury 
z uczestnikami konkursu jeszcze na etapie głosowania 
podczas pitchowania. W ten sposób pełna demokratyzacja 
procesu ocen odpowiada demokratyzacji technologii – 
współuczestnictwa w tworzeniu jej i dostępności. „Chodzi 
nam o to, aby przy zachowaniu tych parametrów promować 
również jakość samych rozwiązań” – precyzuje Patrycja 
Sass-Staniszewska, prezes e-Izby. Jednocześnie organizator 
zapewnia podwójny audyt w czasie rzeczywistym trwania 
rywalizacji. DQM stanowi efekt licznych zapytań 
o rekomendacje rzetelnych i wartościowych partnerów bizne-
sowych. „Tylko takie usługi i technologie w sposób znaczący 
wpływają na rozwój sklepów e-commerce oraz ich efekty 
biznesowe. Chcemy wskazywać je zainteresowanym” – 
uzupełnia Pani Prezes.

Partnerzy Międzynarodowi

Audytor

1 EDYCJA

1. SAAS E-COMMERCE

2. SAAS SALES

3. SAAS MARKETING

4. AI TOOLS

5. AGENCY
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Bardzo dynamiczny rozwój technologii w obszarze e-commerce czy marketingu 
w oparciu o rozwiązania m.in. AI może dzisiaj stanowić realną przewagę konku-
rencyjną, ale ich nieumiejętny dobór będzie barierą do właściwego rozwoju, której 
to bez odpowiedniego zasobu informacyjnego możemy nie dostrzec. Dlatego nie-
zwykle istotne jest poznanie właściwych narzędzi i wybór tych, które na odpo-
wiednim etapie rozwoju naszego biznesu będą dla nas realną pomocą, a nie kolej-
nym bezużytecznym dodatkiem.

Konkurs Digital Quality Mark dopiero rozpoczyna swoją historię, ale już wiemy jak bardzo jest potrzebny - 
szczególnie osobom zarządzającym e-commerce, które to wyszły z inicjatywą weryfikacji rozwiązań SaaS i AI. 
Laureaci I edycji konkursu, którzy zostaną wyłonieni 8 stycznia 2024 roku znajdą się na liście rekomendowa-
nych narzędzi - ocenionych przez szerokie grono przedstawicieli sklepów e-commerce. Unikalna formuła z pit-
chowaniem stawia ten konkurs w gronie liderów takich inicjatyw z bardzo silnym przełożeniem na rozwój biz-
nesu. Zapraszam do zgłoszeń w kolejnej edycji!

Wybór odpowiednich technologii, jak i ich dostawców jest kluczowy dla zapew-
nienia elastyczności, a co za tym idzie - zwinności biznesu. Przede wszystkim 
znajduje swoje przełożenie na strategiczne obszary, jak np. skalowalność czy 
współpracę. Stawiając na partnerów, którzy priorytezują bezpieczeństwo, stabil-
ność i aktualność technologiczną, szybko reagują na trendy i indywidualne po-
trzeby organizacji, możemy skupić się na tym, co dla nas najważniejsze - kliencie 
i produkcie. 

Wybór technologi na etapie tworzenia własnego sklepu e-commerce jest często 
bagatelizowany. Jednak nieprzemyślany dobór narzędzi może mieć drastyczny 
wpływ na przyszłość biznesu. Już na początku musimy przewidzieć etapy skalo-
wania sklepu, jego bezpieczeństwo, automatyzacje i integracje. Wszelkie migracje 
w przyszłości rodzą wiele ryzyk, zarówno po stronie bazodanowej jak 
i po stronie chociażby SEO.

MACIEJ STĘPIEŃ, Dyrektor e-Commerce MEDICINE

PAULINA WOJCZYŃSKA, Dyrektor Projektów

ALEKSANDRA SZOL,

TOMASZ OSMAN, CEO Savicki 

Dyrektor e-Commerce i Marketingu, 
MODIVO/eobuwie.pl
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Dyrektor Generalny, Linia Biznesowa Gier 
Online, Totalizator Sportowy

Wybór odpowiednich technologii, zwłaszcza w obszarze e-commerce/omnichan-
nel, stanowi kluczowy element strategiczny, wpływający na efektywność, skalo-
walność i innowacyjność każdego biznesu. Decyzje dotyczące implementacji roz-
wiązań SaaS i AI są nieodłącznym elementem procesu optymalizacji działalności, 
gdzie błędny wybór partnera technologicznego może prowadzić do komplikacji, 
zwiększania kosztów i niewykorzystania pełnego potencjału innowacji. Właśnie 
dlatego Digital Quality Mark stawia sobie za cel weryfikację i rekomendację tych 
technologii, które charakteryzują się najwyższą efektywnością i dopasowaniem do 
indywidualnych potrzeb sektora e-commerce, gwarantując przedsiębiorstwom 
pewność i bezpieczeństwo ich inwestycji w nowoczesne rozwiązania.

Technologia pozwala rozwijać biznes i ulepszać doświadczenie klienta, które 
w bardzo konkurencyjnym świecie e-commerce decyduje o sukcesie lub poraż-
ce. Niezbędne integracje oraz nauka korzystania z nowych rozwiązań to często 
procesy kosztowne i czasochłonne, a wybór niewłaściwej ścieżki może mieć dłu-
gotrwałe negatywne konsekwencje, zwłaszcza w dużych organizacjach, takich jak 
nasza. Dlatego też kluczowy dla ostatecznego rezultatu jest wybór odpowiedniego 
dostawcy i narzędzia oraz przygotowanie obu stron do współpracy.

Wybór odpowiednich technologii jest kluczowy ze strategicznego punktu widzenia - 
zwłaszcza w e-commerce. Zastosowanie właściwego rozwiązania IT przyczynia 
się do poprawy doświadczenia klientów i optymalizacji procesów operacyjnych.
Pozwala także efektywnie zarządzać danymi i dostosować się do zmieniających się 
trendów rynkowych. Inwestowanie w zaawansowane technologie pozwala zarówno 
zwiększyć konkurencyjność firmy, jak i utrzymać jej przewagę na rynku.

W ostatnim roku byliśmy świadkami skokowego wzrostu popularności technolo-
gii AI, a co za tym idzie, rosnącej powszechności modelu Software As A Service 
(SaaS), w którym AI najczęściej znajduje swoje zastosowanie. Na poziomie wy-
obrażenia AI jest technologią usprawniającą niemal każdy aspekt działania organi-
zacji – w szczególności w obszarze B2C oraz wszędzie tam, gdzie do podjęcia de-
cyzji biznesowych konieczna jest praca z ogromną ilością danych. Jednak w prakty-
ce wykorzystanie AI napotyka nadal liczne wyzwania organizacyjne czy technolo-
giczne. W związku z tym moim oczekiwaniem wobec konkursu Digial Quality Mark 
jest nagrodzenie rozwiązań, w których ten rozdźwięk pomiędzy wyobrażeniem 
a praktyczną aplikacją AI będzie najmniejszy.

PIOTR CHOJNACKI, Dyrektor Sprzedaży, YES

MACIEJ KASPRZAK,

PIOTR TRUSZKOWSKI, Head of Allegro Biznes

MACIEJ JAKUBOWSKI, Chief Technology Officer, Empik S.A.
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SKŁAD KOMISJI OCENIAJĄCEJ

Dorota Bachman
Współwłaścicielka 

TuZwierzaki.pl

Grzegorz Basta
CEO Sortmund

Bartosz Bielak
Członek Zarządu CFO/

COO, Orlen Paczka

Grzegorz Bosowski
CEO, Fly.pl

Piotr Chojnacki
Dyrektor Sprzedaży, 

YES

Karol Dziarnowski
Dyrektor Zarządzający, 

AiK TEZEUSZ

Maciej Jakubowski
Chief Technology 
Officer, Empik S.A.

Jakub Jasiński
CEO eBilet.pl

Robert Kalbarczyk
Board Member Kinguin

Maciej Kasprzak
Dyrektor Generalny, Linia 
Biznesowa Gier Online, 
Totalizator Sportowy

Łukasz Kierus
CEO, Glosel

Mateusz Kurowski
Manager ds. sprzedaży 
produktów eCommerce, 

mBank

Joanna Kwiatkowska
Vice CEO & Co-founder, Kubota.  

Dyrektor e-Commerce Roku 
2023 w kategorii Fashion.

Marcin Łachajczyk
Managing Director, CENEO, 
Dyrektor e-Commerce Roku 

2023 w kat. Long Term
 Cooperation

Tomasz Osmann
CEO Savicki

Łukasz Piech
Dyrektor e-Commerce, Lantre. 
Laureat Grand Prix'23 Dyrektor 

e-Commerce Roku

Krzysztof Rogalny
Dyrektor Wydziału Rozwo-
ju i Technologii, TIM S.A.

Maciej Stępień
Dyrektor e-Commer-

ce, MEDICINE

Ola Szol
Dyrektor e-Commerce i Marke-
tingu MODIVO S.A./ eobuwie.pl. 

Dyrektor e-Commerce Roku 
2022 w kat. Fashion

Aleksandra Tomalska
Dyrektorka ds. Retail 

MODIVO

Piotr Truszkowski
Head of Allegro Biznes

Strona konkursu

https://digitalqualitymark.eu/en/
https://digitalqualitymark.eu/en/


MAGAZYN E-IZBY 2023
69

Organizowaliśmy spotkania 
profesjonalistek i profesjonali-

stów z naszej branży, w ra-
mach stałego cyklu 
e-Izba Digital Talks: 

Premiera raportu „Dekada Polskiego e-Commerce”
12.01.2023 

145 
uczestników.

„Performance Marketing Day”
27.01.2023 122 

uczestników.

„Dyrektor e-Commerce Roku”
9.03.2023 100 

uczestników.

Premiera raportu „Odpowiedzialny e-commerce 2023"
26.10.2023 47 

uczestników.
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E-COMMERCE CHAMPION 2023

Izba Gospodarki Elektronicznej od 2022 przyznaje nowe wyróżnienie, 
które stało się stałym elementem wydarzeń organizacji.

Rozwój szeroko pojętej gospodarki cyfrowej to nie tylko technologia 
i uwarunkowania rynkowe. To także, a może przede wszystkim innowacyj-
ni ludzie. e-Izba jako organizacja chce wyróżniać i doceniać takie osoby.

Kim jest Champion?
To osoba nietuzinkowa, wyznaczająca standardy dla całej branży e-commerce. Która stwo-
rzyła lub tworzy biznes wnoszący nową jakość lub rozwijający branżę o kolejne obszary.

w obszarze performance marketingu podczas Gali Performance Marketing Diamonds EU nagrodę odebrał:

ŁUKASZ SZYMULA

Country Manager CEE & Poland 
Tradedoubler Polska

w obszarze e-Commerce podczas Dyrektor e-Commerce Roku nagrodę odebrał:

SZYMON BUJALSKI

Członek Zarządu MODIVO S.A.
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E-IZBA W MEDIACH

Zawsze jest o czym mówić i co pokazywać. Przecież krajowy e-commerce to najsilniej rozwijająca się 
gałąź handlu. PWC twierdzi, że wartość e-rynku PL w 2027 r. wyniesie 187 mld zł. 54 proc. wzrostu bę-
dzie pochodzić z kategorii: moda, elektronika oraz zdrowie i uroda. Wartość e-grocery do 2026 

– 18 mld zł. Liczba e-konsumentów zwiększy się o 3,4 mln, obsłuży ich dodatkowe 100 tys. sprzedawców, 
oprócz 150 tys. sklepów online, które działają już dziś.

Dlatego bez wahania przyjmowaliśmy 
w 2023 r. zaproszenia od redakcji: Rzeczpospo-
litej, Radia ZET, Chilli Zet, Polskiego Radia, Polsa-
tu, Polsatu News, TVN24, My Company Polska, 
Parkietu, Newsweeka, Gazety Wyborczej, Pulsu 
Biznesu, Forbesa. Tam mówiliśmy o Was!

WYWIAD 1 WYWIAD 2

Newsy i echa działania e-Izby pojawiły się 
w mediach zagranicznych: we Francji, Stanach 
Zjednoczonych, Węgrzech, Wielkiej Brytanii, 
Włoszech i Bułgarii.

Nagrywaliśmy branżowe wideo rozmowy w cyklu 
„e-Izba Studio”. W 10. odcinkach tego wideocastu 
padały pytania o e-mail marketing w czasie kryzy-
su, e-commerce w MŚP, relacje w biznesie, o to jak 
mówić klientom o zrównoważonym rozwoju, 
o ochronie konkurencji w internecie i Black Friday.

Dziesięciolecie e-Izby było również tematyką 
100. odcinka podcastu „Sztuka e-commerce”, 
aut. Marek Kich.

SZTUKA E-COMMERCE KAMPANIA BLACK FRIDAY

https://www.economy.bg/economy/view/56488/Bydeshteto-prinadlezhi-na-elektronnata-tyrgoviya?fbclid=IwAR3ryMvaz__kfQP9QWV2FVrTgkja26z9Fr9Zgb-aNNOow53iFnRPMgkz5GQ
https://businessnovinite.bg/podkast/patricija-sass-stanishevska.html?fbclid=IwAR0GYJ3emNnE8HuaF-rVuwOzV7ko95BoTiTd6acPJUNCHrcvojw4960NhUw#
https://marekkich.pl/sztuka-ecommerce/100-10-ostatnich-lat-polskiego-e-commerce-patrycja-sass-staniszewska/?fbclid=IwAR11KbuVvW50ew2GcRMPe4lXnICXkbWuUKJYUzO8yvOIMOJIG-Zc0aL4A-s
https://www.youtube.com/watch?v=kR-QlW57-5c
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Izba Gospodarki Elektronicznej na przestrzeni ostatniej dekady wyrobiła 
sobie markę wiarygodnej organizacji, której raporty, zakres działania 
oraz głos ekspertów jest ogromnie ceniony przez media - zarówno pol-
skie, jak i zagraniczne. Rokrocznie wzrasta liczba wydarzeń i przedsięwzięć, 
które obejmujemy patronatem. Jesteśmy również obecni na najważniejszych 
wydarzeniach krajowych i zagranicznych. Budujemy stałe relacje z mediami, chętnie dzielimy się 
swoją wiedzą i doświadczeniem oraz edukujemy konsumentów i przedsiębiorców. Działalność 
e-Izby ma swoje odzwierciedlenie w wynikach monitoringu mediów.

Jesteśmy dzisiaj obecnie w najważniejszych mediach. W tym roku byliśmy gośćmi największej tele-
wizji bułgarskiej bTV. Prowadzimy również liczne kampanie medialne, w których poruszamy aktualne 
tematy, zarówno w zakresie legislacji, jak i edukacji.

Prowadzimy szeroką kampanię medialną, w której promujemy bezpieczne zakupy przez Internet. 
Nasz głos był obecny między innymi w kampaniach prowadzonych na antenie Radia Chilli Zet, 
TOK fm, Polskiego Radia, PAP czy Federacji Konsumentów. Na tym oczywiście nie koniec, gdyż 
równolegle prowadziliśmy szereg działań w pozostałych mediach tradycyjnych, portalach czy me-
diach społecznościowych. 

DZIĘKUJEMY ZA TEGOROCZNĄ WSPÓŁPRACĘ!

MAŁGORZATA KUCKA, PR Manager

7800

Liczba informacji

1,5
 MLD

Zasięg informacji

20 000 000
ZŁ

AVE szacunkowe

Wzmaniaki o e-Izbie podjęły m.in; media w Francji, Rosji, Stanach Zjednoczonych, Węgry, Wielka Brytania, 
Włochy, Bułgaria.

Prezes e-Izby wzięła udział w wywiadzie dla największej bułgarskiej stacji bTV

Gościliśmy w najważniejszych mediach krajowych m.in. Dziennik Rzeczpospolita, Radio ZET, Chilli Zet, Pol-
skim Radiu, Polsat, Polsat News, TVN24, My Company Polska, Gazeta Giełdy i Inwestorów Parkiet, Newswe-
ek, Gazeta Wyborcza, Puls Biznesu czy Forbes. 

Dziesięciolecie e-Izby było również tematyką 100 odcinka podcastu Sztuka e-commerce - Marka Kicha.
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E-IZBA NA WYDARZENIACH

Forum 
Ekonomiczne 
w Karpaczu

Forum Rynku 
Spożywczego 

i Handlu

RetailTec

Przyszłość 
e-commerce
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Rok 2012   Na początku był... „Siwy Dym”. Poprzedził go tajemniczy mail „Sprawa branżowa” wysłany przez 
Grzegorza Wójcika (Autenti) do Patrycji Sass-Staniszewskiej (e-Izba). Spotkali się w jednej z warszawskich 
restauracji – nie o lunch wtedy chodziło, tylko o plan założenia organizacji wspierającej handel elektroniczny. 
W październiku odbyło się pierwsze spotkanie założycielskie w gronie:

28 sierpnia 2013 - Fundamentalny dzień – Izba Gospodarki Elektronicznej zarejestrowana!
Mamy wymagane 120 firm w swoim gronie, jako pełnoprawna izba gospodarcza.

Szymon Bujalski, Agito.pl Michał Nowak, Conrad Electronics

Michał Grom, EmpikWojciech Buczkowski, Komputronik

Anna Bogdańska, Merlin.pl

Robert Stefański, BDK

Waldemar Kuk, Euronet

Mariusz Janiszewski, Skapiec.pl

Przemysław Budkowski, Allegro

Andrzej Poniński, Dotpay

Na przestrzeni ostatniej dekady dużo się u nas działu. Na szczególną uwagę zasługują:

Szerokie działania międzynarodowe w zakresie legislacji, współpracy 
z Ecommerce Europe czy badań i raportów. 

Wypracowaliśmy 96 stanowisk legislacyjnych wypracowanych, mających wpływ na działanie biznesu! 
Do najważniejszych z nich w zakresie legislacji krajowej i zagranicznej należą:

Polska Cyfrowa. Pakiet Zmian
 Taki Sam Start
 Zmiany w prawie konsumenckim
 Księga Niwelowania Barier Legislacyjnych Nowa edycja
 Legislacja międzynarodowa/ unijna
 Rozporządzenie Akt o usługach cyfrowych (Digital Services Act)
 Podatki

10 lat minęło - jak jeden dzień

W ramach Szkoły Gospodarki Cyfrowej zrealizowaliśmy 236 szkoleń, które poprowadziło 600 trenerów.
W warsztatach i szkoleniach e-Izby wzięło udział 14,5 tys. uczestników. Wprowadziliśmy również handel 
elektroniczny na 10 uczelniach wyższych. 

W ramach Grup merytoryczne e-Izby: Cross-border e-Commerce, Performance Marketing, Odpowiedzialny 
e-Commerce, B2B e-Commerce oraz M-commerce zorganizowaliśmy 220 spotkań, w których uczestniczy-
ło 4 4400 przedstawicieli firm zrzeszonych w e-Izbie. W ramach pracy grup merytorycznych wydaliśmy licz-
ne poradniki, case studies oraz materiały merytoryczne dla biznesu. 

Wydaliśmy 42 raporty e-Izby. Wśród cyklicznych publikacji znalazły się: „Raport e-Izby: Dyrektor e-Commerce 
Roku”, „Raport e-Izby: Omni-commerce, Kupuję wygodnie”, „Raport e-Izby: Dekada polskiego 
e-Commerce” oraz „Raport e-Izby: (E)mmergency commerce”.

Zorganizowaliśmy 154 wydarzenia, podczas których gościliśmy 18 tys. uczestników. Zorganizowaliśmy 
20 uroczystych Gal, na których wręczyliśmy 308 nagród. Jesteśmy obecni w najważniejszych mediach! 
Tylko w 2023 roku cieszyliśmy się z 7800 wzmianek o e-Izbie.

Dziękujemy, że jesteście z nami! 100 lat polskiego e-commerce!

Nasi Sponsorzy przez 10 Lat:

Adyen, Allegro, Apifonica, AWIN, Bank Pocztowy, Bluerank, CRIF, Currency One, Devire, DotPay, 
ERIF, Exorigo Upos, Full Stack Experts, Get Response, Grupa ICEA, Hybris, InPost, Insider, 
mBank, mElements, Merce, Microsoft, Modivo, Narodowy Bank Polski, ORBA, Orlen Paczka, 
PayU, Platforma Detalistów, Poczta Polska, Przelewy 24, Semahead, Shopware, Sii, Smart 
Engine, TIM, Tpay, Tradedoubler, Transferuj, Twisto, Unity Group, UPS, VISA, VTEX, Whites.
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10-lat e-Izby 
w liczbach

Relacja 
z Jubileuszu

A oto kilka wspomnień z tego okresu!

https://www.youtube.com/watch?v=VPQi_L-6Bhs
https://www.youtube.com/watch?v=VPQi_L-6Bhs
https://youtu.be/ElD-Uue3ynM
https://www.youtube.com/watch?v=g2HBL2ow5AQ
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JUBILEUSZ 10-LECIA IZBY
GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ
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Mamy książkę! Składają się na nią wywiady 
z najbardziej znaczącymi osobami i eksperta-
mi handlu elektronicznego w Polsce. To aktu-

alna i kompleksowa analizę e-commerce w kraju, a pa-
trząc wstecz – „Dekada” stanowi też podsumowanie 
najbardziej dynamicznego wzrostu e-commerce – lata 
2013-2023 – oraz powstania i działalności e-Izby.

Pomiędzy częściami znajdziecie informacje i znaczą-
ce liczby, które dotyczą e-biznesu widzianego oczami 
klientów i przedsiębiorców. Pochodzą z raportu 
„Dekada polskiego e-commerce, 2013-2023”.

KSIĄŻKA E-IZBY:
DEKADA POLSKIEGO E-COMMERCE

Dziękujemy autorom książki “DEKADA POLSKIEGO E-COMMERCE:

Patrycja 
Sass-Staniszewska
e-Izba

Grzegorz Wójcik
Autenti

Szymon Bujalski
MODIVO SA eobuwie.pl

Marta Mikliszańska
Allegro

Łukasz Piech
Lantre

Zbigniew Nowicki
DareToExplore 
Bluerank

Jakub Gierszyński
Zdrowit, Melissa

Mec. Witold 
Chomiczewski
e-Izba

Marek Zagórski
urzędnik 
państwowy, były 
Minister Cyfryzacji

Marta Szymborska
GS1

Justyna 
Skorupska
Accenture, e-Izba

Mec. Marta Kasztelan
e-Izba

Dorota Bachman
TuZwierzaki.pl

Jacek Kinecki
Przelewy24

Łukasz Szymula
Tradedubbler

Wojciech 
Tomaszewski
answear.com

Ta książka pokazuje dużą część historii e-commerce w naszym kraju. 
Przedstawia dzień dzisiejszy i kieruje nasz wzrok ku przyszłości. Nie 

ma obaw, nie chcemy przyspieszać czasu, bo wiemy, jak cenną 
wartość stanowi. Ale też wiedząc, że wokoło wszystko szybko 
się zmienia, w przyszłości możemy znaleźć się równie prędko.

Oczywiście, że będzie 
ją można kupić rów-
nież online!.

Patrycja Sass-Staniszewska

Paweł Oksanowicz



Algolytics Technologies Sp. z o.o.

Omnihero Sp. z o.o.
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NOWE FIRMY ZRZESZONE W E-IZBA

Antykwariat i Księgarnia Tezeusz 
sp. z o.o.

ORION MEDIA GROUP 
Sp. z o.o. sp. k.

BetterPOS Sp. Z o.o.

PKO Leasing Spółka Akcyjna

Comperia.pl S.A.

rspective P. Rychlik sp. j.

Ekskluzywna.pl Michał Sampolski 

TiltUp Sp. z o.o.

ELEMENTER WOOD Prosta SA

Totalizator Sportowy Sp. z o. o.

EMPRI Artur Iwański

WeSub S.A.

Exaco Sp. z o.o.

WHEN U BUY Sp. z o.o.

YES BIŻUTERIA S.A.

Gamefound Sp. Z o.o.

Google Poland Sp. z o.o..

Happy Parrots sp. z o.o

Hawatel sp. z o.o

Helmes-Solbeg Sp. z o.o.

home.pl Spółka Akcyjna

Kubota S.A.

Logito Sp. z o.o.

Mastercard Europe SA, 
Oddział w Polsce

MM Brown Sp. z o.o. 
(Chocolissimo)

OMEGA CODE Sp. z o.o.
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Działając w e-Izbie każda firma zyskuje wpływ na własne otoczenie biz-
nesowe. Pośrednio kształtuje cały sektor, w którym działa. Jest zo-
rientowana na nowości i trendy w branży. Zyskuje wiedzę potrzebną do 

skalowania biznesu, także cross-border. Nieustannie zapraszamy do człon-
kostwa w naszej organizacji, w której najlepsze talenty kreują transformację 
digital w cyfrowej gospodarce.

Współpraca w ramach organizacji takich jak e-Izba jest skutecznym i transpa-
rentnym sposobem zwracania uwagi na wyzwania, z jakimi mierzą się przed-
siębiorstwa działające na rynku e-commerce oraz promowania rozwiązań 
korzystnych zarówno dla ich rozwoju jak i wzrostu gospodarczego naszego 
kraju. Jest także świetnym forum integracji, dzięki któremu mamy szansę le-
piej się poznać, wymienić wiedzą i doświadczeniem, a niejednokrotnie także 
nawiązać relacje biznesowe.

Totalizator Sportowy świętował niedawno piątą rocznicę uruchomienia swo-
ich serwisów internetowych LOTTO.pl i Total Casino. Przystępując do e-Izby, 

znaleźliśmy się w zacnym gronie liderów polskiego e-commerce, w tym wielu 
jego pionierów. Gdy my w 2018 r. zaczęliśmy oferować rozrywkę on-line, oni 

byli już ostojami branży, mogącymi pochwalić się wieloma sukcesami. 
Dlatego, chociaż błyskawicznie rozwijamy internetową część na-

szego portfolio i jesteśmy określani mianem największego gra-
cza polskiego e-commerce, niezmiennie liczymy na to, że obec-
ność i zaangażowanie w działalność e-Izby pomoże nam w 
rozwoju kompetencji własnych jak i pozostałych uczestników 
Izby. Pragniemy też aktywnie uczestniczyć w tych inicjaty-
wach, dzięki którym polska gospodarka elektroniczna bę-
dzie rosnąć w siłę.

Olgierd Cieślik
PREZES ZARZĄDU 
TOTALIZATOR SPORTOWY

Ogromna dynamika, z jaką rozwija się polski e-Commerce wymaga cią-
głego rozwoju i równie dużej uważności na pojawiające się zmiany. 
Dotrzymanie tempa galopującemu rynkowi jest możliwe dzięki współ-
pracy i wsparciu organizacji takich jak Izba Gospodarki Elektronicznej.
Wymiana know-how i uczestnictwo w kształtowaniu rynku to tylko nie-
które z nowych możliwości, które otworzyło marce Kubota dołączenie 
do organizacji.

Joanna Kwiatkowska
VICE CEO KUBOTA
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W Mastercard naszą misją jest wspieranie cyfrowej gospodarki dostępnej 
dla każdego. Jako organizacja kładziemy duży nacisk na to, w jaki sposób 
współpracujemy, wywieramy wpływ na otaczającą nas rzeczywistość. Dla-
tego niezmiernie cieszę się, że jesteśmy częścią platformy, która dzięki 
współpracy, wymianie myśli i doświadczeń umożliwia tworzenie nowocze-
snych rozwiązań i standardów kreujących krajobraz e-commerce w Polsce.
Chcemy dzielić się z sektorem e-commerce wiedzą oraz doświadczeniem 
we wdrażaniu bezpiecznych rozwiązań płatniczych, opartych na nowocze-
snych technologiach, np. Click to Pay, dodając swój wkład w rozwój tego 
kanału sprzedaży. Wspólnie z e-Izbą i jej członkami budujemy przewagi dla 
całego systemu e-handlu.

Po kilku miesiącach członkostwa w e-Izbie do-
świadczamy korzyści, które wpływają na nasze 
postrzeganie e-commerce. Wymiana doświadczeń 
z liderami e-commerce z różnych sektorów jest dla 
nas niezwykle cenna. e-Izba, wspierając ten aspekt 
w kontekście biznesowym, otwiera przed nami 
nowe możliwości współpracy i rozwoju. Nasze 
uczestnictwo w e-Izbie stanowi 'inwestycję' 
w przyszłość naszej firmy w dynamicznie zmienia-
jącym się świecie e-commerce.

Zdecydowaliśmy się dołączyć do e-Izby, ponieważ przez wiele lat obserwowaliśmy 
z boku liczne działania Izby i chcieliśmy po prostu dołączyć do grupy tworzącej pol-
ski e-commerce. Chocolissimo przez lata było liderem w swojej branży nie tylko pod 
kątem sklepu z najwyższej jakości czekoladowymi upominkami, ale również przez 
lata nasz zespół zdobywał liczne nagrody e-commerce’owe. Dołączając do e-Izby, 
mamy możliwość rozszerzać swoją wiedzę, brać udział w projektach legislacyj-

nych, czy też uczyć się od innych, większych podmiotów i lepszych liderów.
Uczestniczenie w grupach roboczych, wymiana specjalistycznego know-how 

oraz spotkania networkingowe to elementy, które pozwalają nam z jednej stro-
ny dzielić się naszymi rozwiązaniami i pomysłami, a z drugiej strony inspiru-

ją nas do dalszego rozwoju. Nie da się ukryć, że e-Izba to największa or-
ganizacja zrzeszająca profesjonalistów ze świata e-commerce – stwier-
dziliśmy, że nie może nas po prostu w tym gronie zabraknąć.

Daria Auguścik
BUSINESS DEVELOPMENT DIRECTOR, 

MASTERCARD

Tomasz Kwiatkiewicz
PREZES ZARZĄDU YES

Adam Jankowiak
DYREKTOR E-COMMERCE, CHOCOLISSIMO
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PLANY E-IZBY NA 2024 ROK

Kolejny rok wspólnego działania na rzecz 
rozwoju polskiego handlu elektronicznego 
przed nami. 

Izba Gospodarki Elektronicznej, e-Izba, łączy przedsiębiorców 
działających w handlu elektronicznym i dba o ich interesy. Po-
wstała w celu reprezentowania interesów firm e-commerce oraz 
promowania rozwoju gospodarki cyfrowej w Polsce i poza na-
szymi granicami. To organizacja, która reprezentuje interesy 
małych, średnich oraz dużych przedsiębiorców. Tutaj każdy 
głos jest tak samo istotny i ma znaczenie, niezależnie od po-
trzeb jego autorów.

Od ponad 10 lat działamy na rzecz stabilnego i przyjaznego dla 
branży prawa, zarówno w kraju, jak i w Komisji Europejskiej; 
tu w składzie  organizacji Ecommerce Europe. Naszą misją jest 
wspieranie firm. I robimy to na różne sposoby – doradzamy jak 
budować i rozwijać e-sklepy. Z jakich narzędzi korzystać i na ja-
kim etapie rozwoju. Zachęcamy firmy do eksportu online 
– tu także doradzamy jak skutecznie to robić. Od ponad deka-
dy badamy rynek prowadząc badania jakościowe i ilościowe. 
Korzystając z wiedzy ekspertów biznesu i technologii prowadzi-
my analizy sytuacji rynkowej – chodzi o oczekiwania i zachowa-
nie konsumentów, śledzimy trendy. Doradzamy jak je wykorzy-
stywać na rzecz rozwoju biznesu.

Co więcej?
Doskonale integrujemy branżę poprzez organizację wydarzeń 
i konkursów, tj.: e-Commerce Polska awards, Dyrektor e-com-
merce Roku czy Performance Marketing Diamonds. Równole-
gle od dekady edukujemy biznes i konsumentów, prowadząc 
sprofilowane pod określone potrzeby zajęcia i kursy Szkoły Go-
spodarki Cyfrowej. Wszystkie zaplanowane przez e-Izbę projek-
ty na ten rok, są dla wzmocnienia branży e-commerce oraz Pań-
stwa biznesów. 

Zapraszam do współpracy
Patrycja Sass-Staniszewska - Prezes e-Izby

Plany e-Izby 2024 www.eizba.pl
ul. Łucka 18/76
00-845 Warszawa

https://eizba.pl/wp-content/uploads/2024/01/PLANY-e-Izby-2024-3.pdf
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ul. Łucka 18/76
00-845 Warszawa
www.eizba.pl

LEGISLACJA
Zajmujemy się reprezentowaniem i wspieraniem 
żywotnych interesów firm na rynku e-commerce. 
Robimy to przez rzeczowe, profesjonalne kontakty 
z władzami państwowymi, organami regulacyjnymi 
oraz organizacjami międzynarodowymi. Jako 
członek Ecommerce Europe przy KE wywieramy 
pośrednio wpływ na działania legislacyjne na 
poziomie UE.

EDUKACJA I NETWORKING
W ramach Szkoły Gospodarki Cyfrowej, SGC, 
organizujemy seminaria, konferencje, warsztaty 
i szkolenia. Ich główny cel to profesjonalizacja 
przedsiębiorstw handlu online.
Od początku działania edukujemy też konsumentów, 
w tym seniorów oraz najmłodszych uczestników 
rynku. Jako organizacja tak szeroko oddziałująca na 
odbiorców mamy świadomość, że edukacja to 
podstawa rozwoju biznesu, oraz kompetencji 
cyfrowych u klientów i obywateli.

GRUPY MERYTORYCZNE 
Poszerzamy w nich zakres branżowego dialogu, co 
odbywa się na zasadzie wzajemności – firmy 
uczestniczą w pracach grup, a e-Izba pogłębia tematy 
zainicjowane w tym kręgu. Nasze grupy to: 
e-Legislacja, B2B e-Commerce, Odpowiedzialny 
e-Commerce, Cross-border e-Commerce, 
Performance Marketing, m-Commerce i e-Płatności.

KONKURSY&NETWORKING
Naszym celem jest też oddolne i strategiczne 
podnoszenie jakości polskiego handlu elektronicznego 
i zaufania do rynku. Robimy to poprzez prezentowanie 
szerokiemu gronu odbiorców efektów konkursów 
branżowych: e-Commerce Polska Awards, Dyrektor e-
Commerce Roku, Performance Marketing Diamonds 
EU oraz Digital Quality Mark. Tym wydarzeniom 
i kolejnym zawsze towarzyszy owocny networking.

BADANIA
Od dekady badamy rynek prowadząc badania 
jakościowe i ilościowe. Korzystając z wiedzy 
ekspertów biznesu i technologii prowadzimy analizy 
sytuacji rynkowej – chodzi o oczekiwania 
i zachowanie konsumentów. Doradzamy jak je 
wykorzystywać na rzecz rozwoju biznesu. Nasze 
raporty to m.in.: „Omni-commerce. Kupuję wygodnie”, 
“(E)mergency Commerce”, „Odpowiedzialny e-
commerce”, „Ecommerce Animal Friendly Business”. 

JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM E-IZBY?
Do Izby Gospodarki Elektronicznej mogą dołączyć 
firmy z następujących kategorii: sprzedawcy
detaliczni (B2C), platformy e-commerce (B2C, C2C, 
B2B), płatności on-line, usługi oraz rozwiązania IT dla 
e-commerce, e-usługi, treści cyfrowe, logistyka i 
dystrybucja. Aby zostać 
1. Sprawdzić Statut e-Izby
2. Sprawdzić korzyści z członkostwa
3. Sprawdzić warunki finansowe członkostwa
4. Wypełnij deklarację członkowską
5. Biuro Izby skontaktuje się z Państwem w celu 

dalszego procedowania.

W pejzażu polskiego 
e-commerce od 2013 roku.
Jako Izba Gospodarki Elektronicznej, e-Izba, łączymy przedsiębiorców działających w 
handlu elektronicznym i dbamy o ich interesy. Zrzeszamy również firmy finansowe, tech-
nologiczne, agencje digital i wszystkie pozostałe podmioty wspomagające e-commerce. 
Promujemy i wspieramy rozwój gospodarki cyfrowej w Polsce i poza naszymi granicami.

Reprezentujemy interesy małych, średnich oraz dużych przedsiębiorców. Tutaj każdy 
głos jest tak samo istotny i ma znaczenie, niezależnie od potrzeb jego autorów.

Co pozwala nam utrzymywać pozycję naj-
większej i najbardziej efektywnej organiza-
cji biznesowej e-commerce w kraju i CEE?

Szczegółowe 
informacje 


